

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	62
Monto Estimado Total	RD\$ 1,446,183,032.30

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Hacienda
Código de la Unidad de Compra	000004
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y COMPRAS DE OTROS ARTICULOS EN GE	SERVICIOS GENERALES (SG) 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	250	RD\$ 450.00	RD\$ 112,500.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	15	RD\$ 165.00	RD\$ 2,475.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	4	RD\$ 130.00	RD\$ 520.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	15	RD\$ 710.00	RD\$ 10,650.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
26117704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RD\$ 6.00	RD\$ 15,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RD\$ 7.00	RD\$ 17,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RD\$ 8.00	RD\$ 20,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1500	RD\$ 7.00	RD\$ 10,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 165.00	RD\$ 16,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	4	RD\$ 190.00	RD\$ 760.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$ 6.00	RD\$ 12,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$ 6.00	RD\$ 12,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$ 7.00	RD\$ 3,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1500	RD\$ 6.00	RD\$ 9,000.00	-
26117711	Baterías de litio	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00	-
46191501	Detectores de humo	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
41104807	Extractores de grasa	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 65.00	RD\$ 1,625.00	-
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 1,700.00	RD\$ 25,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	-
43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	25	RD\$ 310.00	RD\$ 7,750.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00	-

31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	-
31201605	Masillas	Galón	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	10	RDS	65.00	RDS	650.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	30	RDS	3,000.00	RDS	90,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	24	RDS	3,500.00	RDS	84,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RDS	750.00	RDS	3,000.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	150	RDS	60.00	RDS	9,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00	-
31162407	Pestillo	Unidad	30	RDS	1,100.00	RDS	33,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00	-
27112809	Portaherramientas	Unidad	50	RDS	950.00	RDS	47,500.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RDS	950.00	RDS	1,900.00	-
27111602	Martillos	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
41112209	Termostatos	Unidad	30	RDS	1,800.00	RDS	54,000.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	150	RDS	4.00	RDS	600.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS	60.00	RDS	150,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS	320.00	RDS	800,000.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	30	RDS	10.00	RDS	300.00	-
39121529	Contactores	Unidad	8	RDS	3,000.00	RDS	24,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	40	RDS	185.00	RDS	7,400.00	-
39121529	Contactores	Unidad	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	12	RDS	20.00	RDS	240.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	5	RDS	340.00	RDS	1,700.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	20.00	RDS	20,000.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	7	RDS	287.00	RDS	2,009.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RDS	335.00	RDS	10,050.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	200,000.00	RDS	400,000.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS	1,600.00	RDS	3,200.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RDS	1,200.00	RDS	14,400.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	40	RDS	700.00	RDS	28,000.00	-
27111802	Nivel	Unidad	5	RDS	360.00	RDS	1,800.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	200	RDS	10.00	RDS	2,000.00	-
27111802	Nivel	Unidad	1	RDS	4,200.00	RDS	4,200.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	10	RDS	10.00	RDS	100.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RDS	8.00	RDS	400.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RDS	8,000.00	RDS	24,000.00	-
27111802	Nivel	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	3	RDS	89.00	RDS	267.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	3	RDS	60.00	RDS	180.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	750	RDS	95.00	RDS	71,250.00	-
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RDS	6.00	RDS	180.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RDS	1,080.00	RDS	21,600.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RDS	10.00	RDS	200.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RDS	73.00	RDS	36,500.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00	-
30102203	Placa de hierro	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	5	RDS	360.00	RDS	1,800.00	-
10171501	Estiércol o guano	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	-
24111501	Bolsas de lona	Unidad	10	RDS	3,200.00	RDS	32,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	5	RDS	8,500.00	RDS	42,500.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS	235.00	RDS	9,400.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empaçar	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	6	RDS	235.00	RDS	1,410.00	-
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS	5,700.00	RDS	5,700.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	35.00	RDS	350.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	40	RDS	50.00	RDS	2,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	45	RDS	50.00	RDS	2,250.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RDS	120.00	RDS	3,600.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RDS	100.00	RDS	400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	30.00	RDS	300.00	-

40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	30	RDS	50.00	RDS	1,500.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	6	RDS	8,000.00	RDS	48,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00	-
39121536	Reles de interrupción de fase	Unidad	5	RDS	4,000.00	RDS	20,000.00	-
32121602	Resistores fusibles	Unidad	8	RDS	700.00	RDS	5,600.00	-
26101732	Buja de encendido	Unidad	8	RDS	600.00	RDS	4,800.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	14,000.00	RDS	14,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS	37,500.00	-
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	-
49241708	Generador de ozono	Unidad	20	RDS	70,000.00	RDS	1,400,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	80	RDS	200.00	RDS	16,000.00	-
56101606	Materas	Unidad	24	RDS	500.00	RDS	12,000.00	-
56101606	Materas	Unidad	12	RDS	5,000.00	RDS	60,000.00	-
56101606	Materas	Unidad	6	RDS	7,000.00	RDS	42,000.00	-
56101606	Materas	Unidad	24	RDS	600.00	RDS	14,400.00	-
27111906	Cincales de madera	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-
30151901	Toldos	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
41111602	Podómetros	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
11111601	Yeso	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
27112502	Palancas	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	10	RDS	9,000.00	RDS	90,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	3	RDS	12,000.00	RDS	36,000.00	-
22101609	Mezcladoras de material de pavimentación	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
30151802	Recubrimiento	Unidad	25	RDS	2,500.00	RDS	62,500.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
31201604	Cementos de caucho	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	-
30101603	Barras de hierro	Unidad	8	RDS	600.00	RDS	4,800.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00	-
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	20	RDS	3,000.00	RDS	60,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
46171608	Detectores de movimiento	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	28.00	RDS	14,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	34	RDS	200.00	RDS	6,800.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	50.00	RDS	50,000.00	-
11111611	Gravilla	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-
60111411	Aerosoles decorativos	Unidad	30	RDS	1,200.00	RDS	36,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00	-
11121703	Musgo de turba	Unidad	26	RDS	350.00	RDS	12,600.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	40	RDS	6,000.00	RDS	240,000.00	-
30111504	Morteros	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	10	RDS	60.00	RDS	600.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	320.00	RDS	160,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	15	RDS	20.00	RDS	300.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RDS	350.00	RDS	35,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	8	RDS	90.00	RDS	720.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RDS	8,500.00	RDS	42,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RDS	9,000.00	RDS	45,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RDS	9,000.00	RDS	135,000.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RDS	750.00	RDS	4,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RDS	8,000.00	RDS	200,000.00	-
30171501	Puertas de cristal	Unidad	10	RDS	11,000.00	RDS	110,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	60	RDS	350.00	RDS	21,000.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	24	RDS	3,000.00	RDS	72,000.00	-
31201610	Pegamentos	Galón	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	-
60104707	Manómetros	Unidad	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	20	RDS	700.00	RDS	14,000.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RDS	900.00	RDS	900.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	25	RDS	50.00	RDS	1,250.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS	15.00	RDS	300.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS	10.00	RDS	200.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	35	RDS	7.00	RDS	245.00	-
31201604	Cementos de caucho	Unidad	15	RDS	800.00	RDS	12,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	15.00	RDS	225.00	-

40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RDS	40.00	RDS	200.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	35	RDS	400.00	RDS	14,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	40.00	RDS	400.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RDS	65.00	RDS	975.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	10	RDS	6,500.00	RDS	65,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	25	RDS	5,500.00	RDS	137,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RDS	7.00	RDS	210.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RDS	4,000.00	RDS	60,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	40	RDS	3,500.00	RDS	140,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	8	RDS	90.00	RDS	720.00	-
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RDS	450.00	RDS	22,500.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	11	RDS	300.00	RDS	3,300.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00	-
30102003	Lámina de hierro	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	15	RDS	1,600.00	RDS	24,000.00	-
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	30	RDS	3,000.00	RDS	90,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	25	RDS	10,000.00	RDS	250,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RDS	4,000.00	RDS	120,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RDS	550.00	RDS	27,500.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS	450.00	RDS	9,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	10	RDS	750.00	RDS	7,500.00	-
27112303	Punzón de trazar	Unidad	2	RDS	400.00	RDS	800.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	-
39111521	Plafones	Caja	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	4	RDS	80.00	RDS	320.00	-
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	20	RDS	41.00	RDS	820.00	-
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	30	RDS	42.00	RDS	1,260.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	25	RDS	4,349.00	RDS	108,725.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	25	RDS	2,500.00	RDS	62,500.00	-
13111029	Formaldehído de melamina	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
31163301	Ornillito de dos extremos	Caja	75	RDS	20.00	RDS	1,500.00	-
24141506	Ecerados	Unidad	20	RDS	125.00	RDS	2,500.00	-
31163301	Ornillito de dos extremos	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
22101609	Mezcladoras de material de pavimentación	Unidad	15	RDS	335.00	RDS	5,025.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	7	RDS	35.00	RDS	245.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	750.00	RDS	9,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS	160.00	RDS	1,600.00	-
30111504	Morteros	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
30111504	Morteros	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	-
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	5	RDS	1,400.00	RDS	7,000.00	-
31163301	Ornillito de dos extremos	Unidad	250	RDS	20.00	RDS	5,000.00	-
31163301	Ornillito de dos extremos	Unidad	150	RDS	20.00	RDS	3,000.00	-
31163301	Ornillito de dos extremos	Unidad	500	RDS	5.00	RDS	2,500.00	-
31162407	Pestillo	Unidad	3	RDS	250.00	RDS	750.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-
26111726	Agua para batería	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
27112303	Punzón de trazar	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00	-
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	-
40161502	Filtros de agua	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	-
30101603	Barras de hierro	Unidad	8	RDS	600.00	RDS	4,800.00	-
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00	-

40141739	Tapas de desagüe	Unidad	3	RDS	10,000.00	RDS	30,000.00	-
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00	-
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	5	RDS	325.00	RDS	1,625.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	50	RDS	15.00	RDS	750.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	40	RDS	15.00	RDS	600.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	250	RDS	45.00	RDS	11,250.00	-
31231314	Tubería de goma	Pie	1	RDS	10.00	RDS	10.00	-
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Unidad	4	RDS	60.00	RDS	240.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RDS	80.00	RDS	1,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	20	RDS	850.00	RDS	17,000.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	20	RDS	3,000.00	RDS	60,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00	-
30101603	Barras de hierro	Unidad	8	RDS	800.00	RDS	6,400.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	8	RDS	220.00	RDS	1,760.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	5	RDS	580.00	RDS	2,900.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	10	RDS	275.00	RDS	2,750.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	30	RDS	125.00	RDS	3,750.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS	35.00	RDS	700.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS	35.00	RDS	525.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS	30.00	RDS	300.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	55.00	RDS	275.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Caja	25	RDS	8,000.00	RDS	200,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	3	RDS	225.00	RDS	675.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RDS	8,000.00	RDS	96,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RDS	25.00	RDS	75.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	2	RDS	35.00	RDS	70.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	4	RDS	190.00	RDS	760.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RDS	45.00	RDS	225.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	7	RDS	50.00	RDS	350.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	11	RDS	500.00	RDS	5,500.00	-
47131705	Accesorios para urinales e inodoros	Unidad	10	RDS	270.00	RDS	2,700.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RDS	435.00	RDS	4,350.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	14	RDS	240.00	RDS	3,360.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00	-
27112704	Amoladora eléctricas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RDS	64.00	RDS	384.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	2	RDS	171.00	RDS	342.00	-
27112115	Pinzas de cerrado	Unidad	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	25	RDS	600.00	RDS	15,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	3	RDS	55.00	RDS	165.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00	-
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RDS	462.00	RDS	924.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	5	RDS	55.00	RDS	275.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	4	RDS	95.00	RDS	380.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	15	RDS	3,500.00	RDS	52,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	25.00	RDS	125.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS	35.00	RDS	350.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RDS	215.00	RDS	1,720.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	8	RDS	235.00	RDS	1,880.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RDS	235.00	RDS	1,175.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	7	RDS	85.00	RDS	595.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RDS	145.00	RDS	725.00	-
31162804	Topes de puerta	Caja	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	15	RDS	15.00	RDS	225.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	20	RDS	20.00	RDS	400.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS	35.00	RDS	105.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	3,437.00	RDS	6,874.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS	30.00	RDS	300.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	134.00	RDS	670.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00	-
30191502	Andamios	Unidad	5	RDS	42,000.00	RDS	210,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS	105.00	RDS	1,575.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	8,000.00	RDS	40,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RDS	205.00	RDS	615.00	-

27111907	Cepillos de alambre	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS	5.00	RDS	500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
27112826	Caladora	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	1,700.00	RDS	17,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	30	RDS	1,195.00	RDS	35,850.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	3	RDS	45.00	RDS	135.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	500	RDS	15.00	RDS	7,500.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	750	RDS	20.00	RDS	15,000.00	-
39121547	Soportes o zócalos de retés	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	5	RDS	85.00	RDS	425.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	32.00	RDS	320.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	4	RDS	60.00	RDS	240.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS	95.00	RDS	1,425.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RDS	275.00	RDS	2,750.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	30	RDS	265.00	RDS	7,950.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	RDS	195.00	RDS	1,950.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	1	RDS	86.00	RDS	86.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RDS	62.00	RDS	186.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	2	RDS	165.00	RDS	330.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	13	RDS	300.00	RDS	3,900.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	475.00	RDS	4,750.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	2	RDS	132.00	RDS	264.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RDS	750.00	RDS	7,500.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	4	RDS	610.00	RDS	2,440.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	30	RDS	315.00	RDS	9,450.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	-
27111513	Cortadores de manguera	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS	10,700.00	RDS	21,400.00	-
40141702	Grifos	Unidad	8	RDS	290.00	RDS	2,320.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS	3,000.00	RDS	75,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	-
40141702	Grifos	Unidad	12	RDS	215.00	RDS	2,580.00	-
27112201	Palustres	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00	-
11101506	Tiza	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	5	RDS	1,400.00	RDS	7,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	235.00	RDS	2,350.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS	30.00	RDS	450.00	-
31161602	Pernos ciegos	Unidad	200	RDS	15.00	RDS	3,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	30.00	RDS	450.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	60	RDS	1,200.00	RDS	72,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	135.00	RDS	2,025.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
40141609	Válvulas de control	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	30	RDS	1,300.00	RDS	39,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00	-
30101606	Barras de aluminio	Unidad	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RDS	2,300.00	RDS	57,500.00	-
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	75.00	RDS	1,125.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RDS	75.00	RDS	375.00	-
23151607	Prensas	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	140.00	RDS	700.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RDS	125.00	RDS	500.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	55.00	RDS	550.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	20	RDS	6,000.00	RDS	120,000.00	-
39111808	Parrillas	Unidad	20	RDS	1,055.00	RDS	21,100.00	-
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	50	RDS	275.00	RDS	13,750.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS	240.00	RDS	4,800.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS	1,700.00	RDS	3,400.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	20	RDS	6,000.00	RDS	120,000.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	20	RDS	6,500.00	RDS	130,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	650.00	RDS	650.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	75.00	RDS	750.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS	95.00	RDS	1,900.00	-
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS	13,000.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	2	RDS	1,300.00	RDS	2,600.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
44103104	Rollos de transferencia	Unidad	40	RDS	260.00	RDS	10,400.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	15	RDS	1,600.00	RDS	24,000.00	-
40151605	Compresores de motor	Unidad	3	RDS	8,195.00	RDS	24,585.00	-

27112826	Caladora	Unidad	1	RDS	19,180.91	RDS	19,180.91	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	75	RDS	150.00	RDS	11,250.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	75	RDS	250.00	RDS	18,750.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	75	RDS	100.00	RDS	7,500.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	15	RDS	50.00	RDS	750.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	15	RDS	90.00	RDS	1,350.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	9	RDS	40.00	RDS	360.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	4	RDS	30.00	RDS	120.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	4	RDS	75.00	RDS	300.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	15	RDS	200.00	RDS	3,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	10	RDS	120.00	RDS	1,200.00	-
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	3	RDS	11,000.00	RDS	33,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00	-
40142007	Mangueras especiales	Caja	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
30102404	Varillas de acero	Caja	1	RDS	3,650.00	RDS	3,650.00	-
31151508	Cabuya	Pie	300	RDS	150.00	RDS	45,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	15	RDS	3,500.00	RDS	52,500.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	650.00	RDS	2,600.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	4	RDS	160.00	RDS	640.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	4	RDS	250.00	RDS	1,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	18	RDS	150.00	RDS	2,700.00	-
27112801	Brocas	Unidad	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00	-
31151508	Cabuya	Pie	300	RDS	150.00	RDS	45,000.00	-
31151508	Cabuya	Pie	300	RDS	220.00	RDS	66,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	120,000.00	RDS	240,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	165,000.00	RDS	165,000.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Pie	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Pie	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	4	RDS	250.00	RDS	1,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	15	RDS	450.00	RDS	6,750.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	5	RDS	650.00	RDS	3,250.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	1,050.00	RDS	10,500.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS	1,400.00	RDS	1,400.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	3	RDS	950.00	RDS	2,850.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	3	RDS	750.00	RDS	2,250.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	20	RDS	750.00	RDS	15,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	8	RDS	1,200.00	RDS	9,600.00	-
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	6	RDS	1,350.00	RDS	8,100.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	30	RDS	1,600.00	RDS	48,000.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00	-
41103311	Manómetros	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Caja	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Caja	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-
26101750	Válvula de estrangulación	Unidad	1	RDS	200.00	RDS	200.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RDS	4,300.00	RDS	4,300.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RDS	170.00	RDS	3,400.00	-
39121412	Conectores de soporte posterior	Caja	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	55.00	RDS	275.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	80.00	RDS	400.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	10	RDS	170.00	RDS	1,700.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	15	RDS	50.00	RDS	750.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	1,200.00	RDS	7,200.00	-
11121609	Contrachapado	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS	950.00	RDS	1,900.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	-
40101505	Difusores de aire	Unidad	20	RDS	1,700.00	RDS	34,000.00	-
40101505	Difusores de aire	Unidad	30	RDS	2,000.00	RDS	60,000.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	40	RDS	8,000.00	RDS	320,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	3	RDS	70.00	RDS	210.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	3	RDS	70.00	RDS	210.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	3	RDS	85.00	RDS	255.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	3	RDS	85.00	RDS	255.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	4	RDS	6,000.00	RDS	24,000.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	4	RDS	6,000.00	RDS	24,000.00	-
40101505	Difusores de aire	Unidad	15	RDS	3,000.00	RDS	45,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	3	RDS	150.00	RDS	450.00	-

40142116	Tubería de goma	Unidad	3	RDS	100.00	RDS	300.00	-
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	4	RDS	700.00	RDS	2,800.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS	1,300.00	RDS	2,600.00	-
24121801	Latas de aerosol	Unidad	5	RDS	8,000.00	RDS	40,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS	1,250.00	RDS	2,500.00	-
26111726	Agua para batería	Galón	8	RDS	150.00	RDS	1,200.00	-
30102203	Placa de hierro	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
30102203	Placa de hierro	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00	-
23231402	Sierra cero	Unidad	30	RDS	900.00	RDS	27,000.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
31161810	Arandelas de separación	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
10151601	Semillas de trigo	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
49131502	Hilo de pesca	Unidad	2	RDS	50.00	RDS	100.00	-
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	15	RDS	45.00	RDS	675.00	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	5	RDS	70.00	RDS	350.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	25	RDS	750.00	RDS	18,750.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	40	RDS	700.00	RDS	28,000.00	-
40101503	Rejilla de ventilación	Unidad	25	RDS	750.00	RDS	18,750.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	15	RDS	110.00	RDS	1,650.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	8	RDS	4,500.00	RDS	36,000.00	-
39111521	Plafones	Unidad	20	RDS	3,000.00	RDS	60,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	-
41111602	Podómetros	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	70	RDS	7,500.00	RDS	525,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	55	RDS	500.00	RDS	27,500.00	-
41112209	Termostatos	Unidad	6	RDS	3,500.00	RDS	21,000.00	-
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	1	RDS	5,500.00	RDS	5,500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	75	RDS	2,000.00	RDS	150,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	45	RDS	2,000.00	RDS	90,000.00	-
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	11	RDS	500.00	RDS	5,500.00	-
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	13	RDS	800.00	RDS	10,400.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	165	RDS	3,000.00	RDS	495,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	120	RDS	2,500.00	RDS	300,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	-
11111611	Gravilla	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	10	RDS	30,000.00	RDS	300,000.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	75	RDS	1,300.00	RDS	97,500.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RDS	1,800.00	RDS	36,000.00	-
11111611	Gravilla	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
30151802	Recubrimiento	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
15121501	Aceite motor	Litro	12	RDS	75.00	RDS	900.00	-
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	15	RDS	200.00	RDS	3,000.00	-
40141609	Válvulas de control	Unidad	2	RDS	65.00	RDS	130.00	-
30103201	Rejilla de acero	Unidad	25	RDS	350.00	RDS	8,750.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	2	RDS	900.00	RDS	1,800.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	10	RDS	1,100.00	RDS	11,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	6	RDS	1,100.00	RDS	6,600.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	6	RDS	3,800.00	RDS	22,800.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RDS	3,500.00	RDS	10,500.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RDS	3,900.00	RDS	15,600.00	-
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
39121719	Protectores	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
39121719	Protectores	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	20	RDS	4,000.00	RDS	80,000.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00	-
31212103	Capacitores ajustables pre-ajustados	Unidad	30	RDS	75.00	RDS	2,250.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
30102304	Perfiles de acero	Unidad	100	RDS	1,500.00	RDS	150,000.00	-
30102304	Perfiles de acero	Unidad	100	RDS	1,500.00	RDS	150,000.00	-
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	-
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	-
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	60	RDS	500.00	RDS	30,000.00	-
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
23171522	Fundentes para soldar	Caja	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00	-
55121719	Componentes de señalización	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS	6,500,000.00	RDS	6,500,000.00	-
49241708	Generador de ozono	Unidad	30	RDS	8,000.00	RDS	240,000.00	-
26111607	Generadores solares	Unidad	1	RDS	15,000,000.00	RDS	15,000,000.00	-
41115305	Medidores de frecuencia eléctrica	Unidad	1	RDS	3,500,000.00	RDS	3,500,000.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RDS	817,500.00	RDS	817,500.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS	8,000,000.00	RDS	8,000,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS	25,150,000.00	RDS	25,150,000.00	-
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficacia	Unidad	1	RDS	650,000.00	RDS	650,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS	1,800,000.00	RDS	1,800,000.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RDS	160,000.00	RDS	160,000.00	-
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS	450,000.00	RDS	450,000.00	-
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS	150,000.00	RDS	150,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	1,200,000.00	RDS	1,200,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	160,000.00	RDS	160,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	1,500,000.00	-

7611604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RDS	2,500,000.00	RDS	2,500,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00	-
7611605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS	5,000,000.00	RDS	5,000,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RDS	112,500.00	RDS	225,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS	800,000.00	RDS	800,000.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-
2611601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00	-
7611602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00	-
7611602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS	750,000.00	RDS	750,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	2,000,000.00	RDS	2,000,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00	-
4111903	Detectores de metales	Unidad	5	RDS	80,000.00	RDS	400,000.00	-
5611509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RDS	10,000,000.00	RDS	10,000,000.00	-
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00	-
26131803	Paneles de protección o control de generadores	Unidad	1	RDS	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00	-
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	2	RDS	12,500.00	RDS	25,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	8,000,000.00	RDS	8,000,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	80	RDS	689,655.17	RDS	55,172,413.79	-
30181508	Divisiones de baños	Unidad	1	RDS	1,200,000.00	RDS	1,200,000.00	-
83101506	Servicios de tratamiento de aguas	Unidad	1	RDS	750,000.00	RDS	750,000.00	-
41104807	Extractores de grasa	Unidad	1	RDS	645,000.00	RDS	645,000.00	-
27112717	Pistolas de calor	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00	-
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RDS	840,000.00	RDS	840,000.00	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS	12,000,000.00	RDS	12,000,000.00	-
5611509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RDS	2,000,000.00	RDS	2,000,000.00	-
5611509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RDS	15,000,000.00	RDS	15,000,000.00	-
41114401	Anemómetros	Unidad	6	RDS	7,000.00	RDS	42,000.00	-
46171613	Detectores de gas	Unidad	2	RDS	21,000.00	RDS	42,000.00	-
41113319	Analizadores de agua	Unidad	2	RDS	44,000.00	RDS	88,000.00	-
41113648	Voltímetro empotrable	Unidad	4	RDS	180,000.00	RDS	720,000.00	-
41102421	Cámaras de reciclaje de temperatura o recicladores térmicos	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00	-
41113620	Cable de detección de alto voltaje	Unidad	20	RDS	3,168.00	RDS	63,360.00	-
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	6	RDS	25,320.00	RDS	151,920.00	-
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	14	RDS	8,500.00	RDS	119,000.00	-
41113612	Probadores de resistencia de la tierra	Unidad	1	RDS	32,000.00	RDS	32,000.00	-
83101808	Monitoreo de la calidad de la energía	Unidad	1	RDS	662,039.40	RDS	662,039.40	-
30201606	Cocinas domésticas	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
31162501	Soportes para estanterías	Caja	50	RDS	110.00	RDS	5,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RDS	700.00	RDS	5,600.00	-
41113627	Medidores de circuito de línea a tierra	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	-
41111509	Básculas de piso o de plataforma	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
46171506	Cajas fuertes	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS	28,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	-
56112109	Bancos	Unidad	3	RDS	17,110.00	RDS	51,330.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	15	RDS	900.00	RDS	13,500.00	-
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	4	RDS	800.00	RDS	3,200.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS	13,000.00	RDS	65,000.00	-
4323801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	20,000.00	RDS	60,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	13,000.00	RDS	39,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RDS	450,000.00	RDS	900,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	120	RDS	3,000.00	RDS	360,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RDS	35,000.00	RDS	210,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		211,736,815.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y COMPRAS DE OTROS ARTICULOS EN GE	SERVICIOS GENERALES (SG) 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RDS	175.00	RDS	17,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS	120.00	RDS	240.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	200	RDS	650.00	RDS	130,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	250	RDS	450.00	RDS	112,500.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	25	RDS	55.00	RDS	1,375.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	15	RDS	165.00	RDS	2,475.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-

40142320	Uniones de tubería	Unidad	4	RDS	130.00	RDS	520.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	50	RDS	220.00	RDS	11,000.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	15	RDS	710.00	RDS	10,650.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	10	RDS	220.00	RDS	2,200.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	75	RDS	150.00	RDS	11,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RDS	650.00	RDS	9,750.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RDS	650.00	RDS	9,750.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	1,100.00	RDS	11,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RDS	1,350.00	RDS	6,750.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RDS	350.00	RDS	8,750.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS	6.00	RDS	15,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS	7.00	RDS	17,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS	8.00	RDS	20,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1500	RDS	7.00	RDS	10,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS	165.00	RDS	8,250.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	4	RDS	190.00	RDS	760.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	1,100.00	RDS	5,500.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	300	RDS	400.00	RDS	120,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RDS	6.00	RDS	12,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RDS	6.00	RDS	12,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	750.00	RDS	7,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	7.00	RDS	3,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	8.00	RDS	8,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	8.00	RDS	4,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1500	RDS	6.00	RDS	9,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00	-
46191501	Detectores de humo	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS	65.00	RDS	1,625.00	-
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	160.00	RDS	1,600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS	85.00	RDS	2,125.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RDS	160.00	RDS	3,200.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	65.00	RDS	780.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	75.00	RDS	900.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RDS	1,700.00	RDS	25,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	10	RDS	1,100.00	RDS	11,000.00	-
43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	25	RDS	310.00	RDS	7,750.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS	110.00	RDS	2,750.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00	-
31201605	Masillas	Galón	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	10	RDS	65.00	RDS	650.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	7	RDS	500.00	RDS	3,500.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	30	RDS	3,000.00	RDS	90,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	24	RDS	3,500.00	RDS	84,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RDS	750.00	RDS	3,000.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	150	RDS	60.00	RDS	9,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00	-
31162407	Pestillo	Unidad	30	RDS	1,100.00	RDS	33,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
27112809	Portaherramientas	Unidad	10	RDS	950.00	RDS	9,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
41112209	Termostatos	Unidad	20	RDS	1,800.00	RDS	36,000.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	150	RDS	4.00	RDS	600.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS	60.00	RDS	150,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS	320.00	RDS	800,000.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	30	RDS	10.00	RDS	300.00	-
39121529	Contactores	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	12	RDS	20.00	RDS	240.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	5	RDS	340.00	RDS	1,700.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	20.00	RDS	20,000.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RDS	287.00	RDS	1,148.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RDS	335.00	RDS	3,350.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-

27112801	Brocas	Unidad	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RDS	1,200.00	RDS	14,400.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-
27111802	Nivel	Unidad	5	RDS	360.00	RDS	1,800.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	200	RDS	10.00	RDS	2,000.00	-
27111802	Nivel	Unidad	1	RDS	4,200.00	RDS	4,200.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	10	RDS	10.00	RDS	100.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RDS	8.00	RDS	400.00	-
27111802	Nivel	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	3	RDS	89.00	RDS	267.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	3	RDS	60.00	RDS	180.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	750	RDS	95.00	RDS	71,250.00	-
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RDS	6.00	RDS	180.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RDS	1,080.00	RDS	21,600.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RDS	10.00	RDS	200.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RDS	73.00	RDS	36,500.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00	-
30102203	Placa de hierro	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
10171501	Estiércol o guano	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	-
24111501	Bolsas de lana	Unidad	10	RDS	3,200.00	RDS	32,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS	235.00	RDS	9,400.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	6	RDS	235.00	RDS	1,410.00	-
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS	5,700.00	RDS	5,700.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	35.00	RDS	350.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	40	RDS	50.00	RDS	2,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	45	RDS	50.00	RDS	2,250.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RDS	120.00	RDS	3,600.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	30.00	RDS	300.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	30	RDS	50.00	RDS	1,500.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	6	RDS	8,000.00	RDS	48,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00	-
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	5	RDS	4,000.00	RDS	20,000.00	-
32121602	Resistores fusibles	Unidad	4	RDS	700.00	RDS	2,800.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	14,000.00	RDS	14,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS	37,500.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	-
49241708	Generador de ozono	Unidad	20	RDS	70,000.00	RDS	1,400,000.00	-
56101606	Materas	Unidad	24	RDS	500.00	RDS	12,000.00	-
56101606	Materas	Unidad	12	RDS	5,000.00	RDS	60,000.00	-
56101606	Materas	Unidad	6	RDS	7,000.00	RDS	42,000.00	-
56101606	Materas	Unidad	24	RDS	600.00	RDS	14,400.00	-
30151901	Toldos	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
11111601	Yeso	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	10	RDS	9,000.00	RDS	90,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00	-
22101609	Mezcladoras de material de pavimentación	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
30151802	Recubrimiento	Unidad	25	RDS	2,500.00	RDS	62,500.00	-
31201604	Cementos de caucho	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	-
30101603	Barras de hierro	Unidad	7	RDS	600.00	RDS	4,200.00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00	-
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	20	RDS	3,000.00	RDS	60,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
46171608	Detectores de movimiento	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	50.00	RDS	50,000.00	-
11111611	Gravilla	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-
60111411	Aerosoles decorativos	Unidad	30	RDS	1,200.00	RDS	36,000.00	-
11121703	Musgo de turba	Unidad	36	RDS	350.00	RDS	12,600.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	20	RDS	6,000.00	RDS	120,000.00	-
30111504	Morteros	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	10	RDS	60.00	RDS	600.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	320.00	RDS	160,000.00	-

31162414	Abrazadera	Unidad	15	RDS	20.00	RDS	300.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	8	RDS	90.00	RDS	720.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RDS	8,500.00	RDS	42,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RDS	9,000.00	RDS	45,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RDS	9,000.00	RDS	135,000.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RDS	8,000.00	RDS	200,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	60	RDS	350.00	RDS	21,000.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	24	RDS	3,000.00	RDS	72,000.00	-
31201610	Pegamentos	Galón	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	-
60104707	Manómetros	Unidad	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RDS	900.00	RDS	900.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	25	RDS	50.00	RDS	1,250.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS	15.00	RDS	300.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS	10.00	RDS	200.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	35	RDS	7.00	RDS	245.00	-
31201604	Cementos de caucho	Unidad	15	RDS	800.00	RDS	12,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	15.00	RDS	225.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RDS	40.00	RDS	200.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	35	RDS	400.00	RDS	14,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	40.00	RDS	400.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RDS	6,000.00	RDS	30,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RDS	65.00	RDS	975.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	25	RDS	5,500.00	RDS	137,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RDS	7.00	RDS	210.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RDS	4,000.00	RDS	60,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	8	RDS	90.00	RDS	720.00	-
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RDS	450.00	RDS	11,250.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
46171501	Candados	Unidad	5	RDS	1,600.00	RDS	8,000.00	-
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	20	RDS	3,000.00	RDS	60,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	15	RDS	10,000.00	RDS	150,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RDS	4,000.00	RDS	40,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RDS	550.00	RDS	27,500.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	10	RDS	750.00	RDS	7,500.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	-
39111521	Plafones	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	4	RDS	80.00	RDS	320.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	20	RDS	41.00	RDS	820.00	-
46191601	Extintores	Unidad	15	RDS	6,000.00	RDS	90,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	30	RDS	42.00	RDS	1,260.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	10	RDS	4,349.00	RDS	43,490.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	10	RDS	2,500.00	RDS	25,000.00	-
13111029	Formaldehido de metamina	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Caja	75	RDS	20.00	RDS	1,500.00	-
24141506	Encerados	Unidad	20	RDS	125.00	RDS	2,500.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-

22101609	Mezcladoras de material de pavimentación	Unidad	10	RDS	335.00	RDS	3,350.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	750.00	RDS	9,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS	160.00	RDS	1,600.00	-
30111504	Morteros	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
30111504	Morteros	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	5	RDS	1,400.00	RDS	7,000.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	250	RDS	20.00	RDS	5,000.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	150	RDS	20.00	RDS	3,000.00	-
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	500	RDS	5.00	RDS	2,500.00	-
31162407	Pestillo	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-
26111726	Agua para batería	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	-
40161502	Filtros de agua	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	-
30101603	Barros de hierro	Unidad	7	RDS	600.00	RDS	4,200.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	3	RDS	325.00	RDS	975.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	50	RDS	15.00	RDS	750.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	40	RDS	15.00	RDS	600.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00	-
31231314	Tubería de goma	Pie	1	RDS	10.00	RDS	10.00	-
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Unidad	2	RDS	60.00	RDS	120.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RDS	80.00	RDS	1,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00	-
30101603	Barros de hierro	Unidad	7	RDS	800.00	RDS	5,600.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	7	RDS	220.00	RDS	1,540.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	5	RDS	580.00	RDS	2,900.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	10	RDS	275.00	RDS	2,750.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	30	RDS	125.00	RDS	3,750.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS	35.00	RDS	700.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS	35.00	RDS	525.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS	30.00	RDS	300.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	55.00	RDS	275.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RDS	8,000.00	RDS	200,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	3	RDS	225.00	RDS	675.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RDS	8,000.00	RDS	96,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RDS	25.00	RDS	75.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	2	RDS	35.00	RDS	70.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	4	RDS	190.00	RDS	760.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RDS	45.00	RDS	225.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	7	RDS	50.00	RDS	350.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	11	RDS	500.00	RDS	5,500.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS	270.00	RDS	2,700.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Caja	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RDS	435.00	RDS	4,350.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6	RDS	240.00	RDS	1,440.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00	-
27112704	Amoladora eléctricas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	4	RDS	64.00	RDS	256.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	2	RDS	171.00	RDS	342.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	3	RDS	55.00	RDS	165.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00	-
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RDS	462.00	RDS	924.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	5	RDS	55.00	RDS	275.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	4	RDS	95.00	RDS	380.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	25.00	RDS	125.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS	35.00	RDS	350.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	7	RDS	215.00	RDS	1,505.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	7	RDS	235.00	RDS	1,645.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RDS	235.00	RDS	1,175.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RDS	85.00	RDS	425.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RDS	145.00	RDS	725.00	-

31162804	Topes de puerta	Caja	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	15	RDS	15.00	RDS	225.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	20	RDS	20.00	RDS	400.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS	35.00	RDS	105.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS	3,437.00	RDS	3,437.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS	30.00	RDS	300.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	134.00	RDS	670.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS	105.00	RDS	1,575.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	8,000.00	RDS	40,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RDS	205.00	RDS	615.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS	5.00	RDS	500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	1,700.00	RDS	17,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	30	RDS	1,195.00	RDS	35,850.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	3	RDS	45.00	RDS	135.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Caja	500	RDS	15.00	RDS	7,500.00	-
31161502	Tornillos de anclaje	Caja	750	RDS	20.00	RDS	15,000.00	-
39121547	Soportes o zócalos de relés	Caja	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	5	RDS	85.00	RDS	425.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	32.00	RDS	320.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	4	RDS	60.00	RDS	240.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS	95.00	RDS	1,425.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RDS	275.00	RDS	2,750.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	30	RDS	265.00	RDS	7,950.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	RDS	195.00	RDS	1,950.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	1	RDS	86.00	RDS	86.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RDS	62.00	RDS	124.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	1	RDS	165.00	RDS	165.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	475.00	RDS	4,750.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	2	RDS	132.00	RDS	264.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RDS	750.00	RDS	7,500.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	2	RDS	610.00	RDS	1,220.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	30	RDS	315.00	RDS	9,450.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	-
27111513	Cortadores de manguera	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RDS	290.00	RDS	1,160.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS	3,000.00	RDS	75,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RDS	215.00	RDS	860.00	-
11101506	Tiza	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	5	RDS	1,400.00	RDS	7,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	235.00	RDS	2,350.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS	30.00	RDS	450.00	-
31161602	Pernos ciegos	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	30.00	RDS	450.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	40	RDS	1,200.00	RDS	48,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	135.00	RDS	1,350.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00	-
40141609	Válvulas de control	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00	-
30161602	Paneles para techos	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00	-
30101606	Barras de aluminio	Unidad	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RDS	2,300.00	RDS	57,500.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	75.00	RDS	1,125.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RDS	75.00	RDS	375.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	140.00	RDS	700.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RDS	125.00	RDS	500.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	55.00	RDS	550.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	20	RDS	6,000.00	RDS	120,000.00	-
39111808	Parrillas	Unidad	20	RDS	1,055.00	RDS	21,100.00	-
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	50	RDS	275.00	RDS	13,750.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS	240.00	RDS	4,800.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS	1,700.00	RDS	3,400.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	20	RDS	6,000.00	RDS	120,000.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	20	RDS	6,500.00	RDS	130,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	650.00	RDS	650.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	75.00	RDS	750.00	-

40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS	95.00	RDS	1,900.00	-
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS	13,000.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
44103104	Rollos de transferencia	Unidad	40	RDS	260.00	RDS	10,400.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	15	RDS	1,600.00	RDS	24,000.00	-
40151605	Compresores de motor	Unidad	3	RDS	8,195.00	RDS	24,585.00	-
40151605	Compresores de motor	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
27112826	Caladora	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	-
27112826	Caladora	Unidad	1	RDS	42,000.00	RDS	42,000.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	75	RDS	150.00	RDS	11,250.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	75	RDS	250.00	RDS	18,750.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	75	RDS	100.00	RDS	7,500.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	10	RDS	90.00	RDS	900.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	6	RDS	40.00	RDS	240.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	2	RDS	30.00	RDS	60.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	2	RDS	75.00	RDS	150.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	15	RDS	200.00	RDS	3,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	10	RDS	120.00	RDS	1,200.00	-
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Pie	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	15	RDS	3,500.00	RDS	52,500.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	4	RDS	250.00	RDS	1,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	18	RDS	150.00	RDS	2,700.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	4	RDS	250.00	RDS	1,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	15	RDS	450.00	RDS	6,750.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	5	RDS	650.00	RDS	3,250.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	1,050.00	RDS	10,500.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS	1,400.00	RDS	1,400.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	3	RDS	950.00	RDS	2,850.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	20	RDS	750.00	RDS	15,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	7	RDS	1,200.00	RDS	8,400.00	-
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	6	RDS	1,350.00	RDS	8,100.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS	16,000.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	-
41103311	Manómetros	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Caja	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RDS	170.00	RDS	3,400.00	-
39121412	Conectores de soporte posterior	Caja	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	55.00	RDS	275.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	80.00	RDS	400.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	10	RDS	170.00	RDS	1,700.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	-
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	15	RDS	50.00	RDS	750.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS	950.00	RDS	1,900.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00	-
40101505	Difusores de aire	Unidad	20	RDS	1,700.00	RDS	34,000.00	-
40101505	Difusores de aire	Unidad	30	RDS	2,000.00	RDS	60,000.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	15	RDS	8,000.00	RDS	120,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	3	RDS	70.00	RDS	210.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	3	RDS	70.00	RDS	210.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	3	RDS	85.00	RDS	255.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	3	RDS	85.00	RDS	255.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	4	RDS	6,000.00	RDS	24,000.00	-
39121540	Interruptores de mercurio	Unidad	4	RDS	6,000.00	RDS	24,000.00	-
40101505	Difusores de aire	Unidad	15	RDS	3,000.00	RDS	45,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	50	RDS	900.00	RDS	45,000.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RDS	150.00	RDS	150.00	-
40142116	Tubería de goma	Unidad	3	RDS	100.00	RDS	300.00	-
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RDS	1,300.00	RDS	3,900.00	-
24121801	Latas de aerosol	Unidad	5	RDS	8,000.00	RDS	40,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS	1,250.00	RDS	2,500.00	-
26111726	Agua para batería	Galón	7	RDS	150.00	RDS	1,050.00	-
30102203	Placa de hierro	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
23231402	Sierra cero	Unidad	30	RDS	900.00	RDS	27,000.00	-
31161810	Arandelas de separación	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
49131502	Hilo de pesca	Unidad	1	RDS	550.00	RDS	550.00	-
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	15	RDS	45.00	RDS	675.00	-

30102303	Perfiles de hierro	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	5	RDS	70.00	RDS	350.00	-
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	25	RDS	750.00	RDS	18,750.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-
40101503	Rejilla de ventilación	Unidad	25	RDS	750.00	RDS	18,750.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	10	RDS	110.00	RDS	1,100.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
39111521	Plafones	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS	28,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	27	RDS	500.00	RDS	13,500.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	25	RDS	2,000.00	RDS	50,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RDS	2,000.00	RDS	30,000.00	-
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	11	RDS	500.00	RDS	5,500.00	-
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	55	RDS	3,000.00	RDS	165,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RDS	2,500.00	RDS	100,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
11111611	Gravilla	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	75	RDS	1,300.00	RDS	97,500.00	-
11111611	Gravilla	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
30151802	Recubrimiento	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
40141609	Válvulas de control	Unidad	2	RDS	65.00	RDS	130.00	-
30103201	Rejilla de acero	Unidad	25	RDS	350.00	RDS	8,750.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	1	RDS	900.00	RDS	900.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	10	RDS	1,100.00	RDS	11,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	6	RDS	1,100.00	RDS	6,600.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	6	RDS	3,800.00	RDS	22,800.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RDS	3,900.00	RDS	15,600.00	-
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
39121719	Protectores	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
39121719	Protectores	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00	-
40141901	Conductos flexibles	Unidad	20	RDS	4,000.00	RDS	80,000.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00	-
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	30	RDS	75.00	RDS	2,250.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	-
30102304	Perfiles de acero	Unidad	50	RDS	1,500.00	RDS	75,000.00	-
30102304	Perfiles de acero	Unidad	50	RDS	1,500.00	RDS	75,000.00	-
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	60	RDS	500.00	RDS	30,000.00	-
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00	-
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RDS	112,500.00	RDS	225,000.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00	-
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS	750,000.00	RDS	750,000.00	-
41111903	Detectores de metales	Unidad	2	RDS	80,000.00	RDS	160,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	65	RDS	689,655.17	RDS	44,827,586.21	-
41113620	Cable de detección de alto voltaje	Unidad	5	RDS	3,168.00	RDS	15,840.00	-
31162501	Soportes para estanterías	Unidad	50	RDS	110.00	RDS	5,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	-
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00	-
42272223	Accesorios o suministros para respiradores	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	2,800.00	RDS	2,800.00	-
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1800	RDS	110.00	RDS	198,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	60	RDS	350.00	RDS	21,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	60	RDS	250.00	RDS	15,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	24	RDS	1,700.00	RDS	40,800.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	12	RDS	1,500.00	RDS	18,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1200	RDS	170.00	RDS	204,000.00	-
56112109	Bancos	Unidad	1200	RDS	110.00	RDS	132,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	140.00	RDS	168,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	24	RDS	350.00	RDS	8,400.00	-
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	72	RDS	195.00	RDS	14,040.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	72	RDS	200.00	RDS	14,400.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	72	RDS	250.00	RDS	18,000.00	-
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	1,500,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	144	RDS	300.00	RDS	43,200.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	144	RDS	150.00	RDS	21,600.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	144	RDS	350.00	RDS	50,400.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	144	RDS	150.00	RDS	21,600.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	48	RDS	600.00	RDS	28,800.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	48	RDS	1,200.00	RDS	57,600.00	-
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	48	RDS	1,500.00	RDS	72,000.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	48	RDS	3,000.00	RDS	144,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	200	RDS	16,000.00	RDS	3,200,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	12	RDS	35,000.00	RDS	420,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	240	RDS	3,000.00	RDS	720,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	64,854,929.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUSTIBLES, DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA(DA) 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101505	Combustible diesel	Unidad	7000	RDS 500.00	RDS 3,500,000.00	-	
15101505	Combustible diesel	Unidad	10000	RDS 1,000.00	RDS 10,000,000.00	-	
15101505	Combustible diesel	Unidad	5000	RDS 500.00	RDS 2,500,000.00	-	
15101505	Combustible diesel	Unidad	6000	RDS 1,000.00	RDS 6,000,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	22,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS ARTICULOS VARIOS Y SERVICIOS	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA(DA) 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	-	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-	
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-	
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-	
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS 40,000.00	RDS 280,000.00	-	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RDS 9,000.00	RDS 540,000.00	-	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RDS 7,000.00	RDS 420,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 6,800,000.00	RDS 6,800,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	-	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 3,400,000.00	RDS 3,400,000.00	-	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-	
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	-	
52131602	Persianas enrollables	Unidad	10	RDS 100,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 3,400,000.00	RDS 3,400,000.00	-	
82121602	Impresión de rollo grabado	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	23,174,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS ARTICULOS VARIOS Y SERVICIOS VARIOS	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA(DA) 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101505	Combustible diesel	Unidad	3000	RDS 500.00	RDS 1,500,000.00	-	
15101505	Combustible diesel	Unidad	3000	RDS 1,000.00	RDS 3,000,000.00	-	
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	RDS 500.00	RDS 1,000,000.00	-	
15101505	Combustible diesel	Unidad	3000	RDS 1,000.00	RDS 3,000,000.00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00	-	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-	
40101702	Intercambiadores de enfriado	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	-	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 6,800,000.00	RDS 6,800,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00	-	
52131602	Persianas enrollables	Unidad	10	RDS 100,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	18,971,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOS VARIOS Y SERVICIOS VARIOS, DIRECCIÓN	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA(DA) 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 6,800,000.00	RDS 6,800,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 3,400,000.00	RDS 3,400,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-

52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	3,400,000.00	RDS	3,400,000.00	-
76111504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	1	RDS	234,000.00	RDS	234,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>20,710,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REAL Y OTROS ARTÍCULOS, DEPTO. DE ALM	DEPTO. DE ALMACÉN Y SUMINISTROS 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS 355.00	RDS 8,875.00	-
26117111	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-
26117111	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-
26117111	Baterías de litio	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00	-
26117111	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 215.00	RDS 43,000.00	-
26117111	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 199.00	RDS 39,800.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS 15.00	RDS 3,750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS 15.00	RDS 3,750.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	RDS 230.00	RDS 4,600.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	500	RDS 60.00	RDS 30,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 110.00	RDS 5,280.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 120.00	RDS 5,760.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 180.00	RDS 8,640.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 200.00	RDS 9,600.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS 455.00	RDS 11,375.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS 18.00	RDS 900.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-
44122106	Alfileres o taches	Caja	10	RDS 36.00	RDS 360.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 37.00	RDS 1,850.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 75.00	RDS 3,750.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 51.00	RDS 2,550.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS 15.00	RDS 2,250.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	75	RDS 25.00	RDS 1,875.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	25	RDS 80.00	RDS 2,000.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RDS 20.00	RDS 500.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	350	RDS 25.00	RDS 8,750.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	5000	RDS 5.00	RDS 25,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	250	RDS 4.50	RDS 1,125.00	-
44122011	Folders	Unidad	200	RDS 2.65	RDS 530.00	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00	-
44122101	Cauchos	Caja	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00	-
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 38.00	RDS 760.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 48.00	RDS 1,200.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 4.00	RDS 400.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	400	RDS 30.00	RDS 12,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RDS 220.00	RDS 4,400.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 15.00	RDS 375.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 15.00	RDS 375.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 15.00	RDS 375.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RDS 220.00	RDS 110,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS 225.00	RDS 22,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS 140.00	RDS 3,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RDS 260.00	RDS 520.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS 130.00	RDS 39,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 10.00	RDS 500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	200	RDS 32.00	RDS 6,400.00	-

44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	25.00	RDS	750.00	-		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS	19.00	RDS	380.00	-		
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS	1,400.00	RDS	1,400.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	7.00	RDS	3,500.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	1.75	RDS	875.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	2.00	RDS	1,000.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS	8.00	RDS	800.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	7.50	RDS	3,750.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS	2.00	RDS	400.00	-		
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RDS	48.00	RDS	480.00	-		
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	35.00	RDS	700.00	-		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-		
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00	-		
50202310	Agua mineral	Unidad	6000	RDS	50.00	RDS	300,000.00	-		
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RDS	125.00	RDS	225,000.00	-		
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RDS	450.00	RDS	810,000.00	-		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>2,189,535.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REAL Y OTROS ARTÍCULOS, DEPTO. DE ALM	DEPTO. DE ALMACÉN Y SUMINISTROS 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101708	Archivadores móviles	Unidad	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RDS 85.00	RDS 850.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 480.00	RDS 2,400.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS 355.00	RDS 8,875.00	-
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RDS 220.00	RDS 1,100.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 215.00	RDS 43,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 199.00	RDS 39,800.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS 15.00	RDS 3,750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS 15.00	RDS 3,750.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	RDS 230.00	RDS 4,600.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	500	RDS 60.00	RDS 30,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 110.00	RDS 5,280.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 120.00	RDS 5,760.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 180.00	RDS 8,640.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 200.00	RDS 9,600.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS 455.00	RDS 11,375.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS 18.00	RDS 900.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-
44122106	Afileros o taches	Caja	10	RDS 36.00	RDS 360.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 37.00	RDS 1,850.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 75.00	RDS 3,750.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 51.00	RDS 2,550.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS 15.00	RDS 2,250.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	25	RDS 80.00	RDS 2,000.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RDS 590.00	RDS 5,900.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RDS 20.00	RDS 500.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	350	RDS 25.00	RDS 8,750.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	10000	RDS 5.00	RDS 50,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 4.50	RDS 2,250.00	-
44122011	Folders	Unidad	200	RDS 2.65	RDS 530.00	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00	-
44121804	Borradores	Unidad	30	RDS 10.00	RDS 300.00	-
44122101	Cauchos	Caja	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 670.00	RDS 1,340.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00	-
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 38.00	RDS 760.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 48.00	RDS 1,200.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 4.00	RDS 400.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RDS 75.00	RDS 11,250.00	-

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	400	RDS	30.00	RDS	12,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RDS	40.00	RDS	20,000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RDS	180.00	RDS	3,600.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RDS	220.00	RDS	4,400.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RDS	220.00	RDS	220,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS	225.00	RDS	22,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS	140.00	RDS	3,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RDS	260.00	RDS	520.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RDS	120.00	RDS	1,200.00	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	130.00	RDS	39,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS	10.00	RDS	500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	200	RDS	32.00	RDS	6,400.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	25.00	RDS	750.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS	19.00	RDS	380.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS	1,400.00	RDS	1,400.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	7.00	RDS	3,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	1.75	RDS	875.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	2.00	RDS	1,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS	8.00	RDS	800.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RDS	5.00	RDS	10,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	7.50	RDS	3,750.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS	2.00	RDS	400.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RDS	48.00	RDS	480.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	35.00	RDS	700.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	6000	RDS	50.00	RDS	300,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RDS	125.00	RDS	225,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RDS	450.00	RDS	810,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>2,410,550.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAL Y OTROS ARTÍCULOS,DEPTO. DE ALM	DEPTO. DE ALMACÉN Y SUMINISTROS 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RDS	15,000.00	RDS	180,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	480.00	RDS	2,400.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS	355.00	RDS	8,875.00	-
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RDS	220.00	RDS	1,100.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	20	RDS	95.00	RDS	1,900.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS	215.00	RDS	43,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS	199.00	RDS	39,800.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RDS	15.00	RDS	7,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS	15.00	RDS	3,750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS	15.00	RDS	3,750.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	RDS	230.00	RDS	4,600.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	500	RDS	60.00	RDS	30,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RDS	120.00	RDS	18,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	100.00	RDS	4,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	110.00	RDS	5,280.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	120.00	RDS	5,760.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	180.00	RDS	8,640.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	200.00	RDS	9,600.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS	455.00	RDS	11,375.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS	18.00	RDS	900.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-
44122106	Alfileres o taches	Caja	10	RDS	36.00	RDS	360.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RDS	40.00	RDS	8,000.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	37.00	RDS	1,850.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	20.00	RDS	1,000.00	-

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	51.00	RDS	2,550.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	200	RDS	15.00	RDS	3,000.00	-	
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-	
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	25	RDS	80.00	RDS	2,000.00	-	
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RDS	20.00	RDS	2,000.00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RDS	20.00	RDS	500.00	-	
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00	-	
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	350	RDS	25.00	RDS	8,750.00	-	
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	200	RDS	25.00	RDS	5,000.00	-	
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-	
44122011	Folders	Unidad	5000	RDS	5.00	RDS	25,000.00	-	
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	4.50	RDS	2,250.00	-	
44122011	Folders	Unidad	200	RDS	2.65	RDS	530.00	-	
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	25	RDS	50.00	RDS	1,250.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	30	RDS	10.00	RDS	300.00	-	
44122101	Cauchos	Caja	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RDS	90.00	RDS	6,750.00	-	
44122107	Grapas	Caja	20	RDS	38.00	RDS	760.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-	
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	48.00	RDS	1,200.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS	4.00	RDS	400.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RDS	75.00	RDS	11,250.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	400	RDS	30.00	RDS	12,000.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RDS	40.00	RDS	20,000.00	-	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RDS	180.00	RDS	3,600.00	-	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RDS	220.00	RDS	4,400.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-	
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RDS	220.00	RDS	220,000.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS	225.00	RDS	45,000.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS	140.00	RDS	3,500.00	-	
31201610	Pegamentos	Caja	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00	-	
44122011	Folders	Caja	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-	
44122011	Folders	Caja	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-	
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-	
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RDS	260.00	RDS	520.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00	-	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00	-	
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	130.00	RDS	39,000.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS	10.00	RDS	500.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-	
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	100	RDS	32.00	RDS	3,200.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	25.00	RDS	750.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS	19.00	RDS	380.00	-	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS	1,400.00	RDS	1,400.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	7.00	RDS	3,500.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	1.75	RDS	875.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	2.00	RDS	1,000.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS	8.00	RDS	800.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RDS	7.50	RDS	7,500.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS	2.00	RDS	400.00	-	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RDS	48.00	RDS	480.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	35.00	RDS	700.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-	
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00	-	
50202310	Agua mineral	Unidad	6000	RDS	50.00	RDS	300,000.00	-	
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RDS	125.00	RDS	225,000.00	-	
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RDS	450.00	RDS	810,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>2,354,935.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAL Y OTROS ARTÍCULOS, DEPTO. DE ALM FECHA DE NECESIDAD	DEPTO. DE ALMACÉN Y SUMINISTROS 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60101702	Calendarios o recortables	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00	-
43218002	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RDS 85.00	RDS 850.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 480.00	RDS 2,400.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS 355.00	RDS 8,875.00	-
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RDS 220.00	RDS 1,100.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS 215.00	RDS 43,000.00	-

2611711	Baterías de litio	Unidad	200	RDS	199.00	RDS	39,800.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RDS	15.00	RDS	7,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS	15.00	RDS	3,750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS	15.00	RDS	3,750.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	RDS	230.00	RDS	4,600.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	500	RDS	60.00	RDS	30,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RDS	120.00	RDS	18,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	100.00	RDS	4,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	110.00	RDS	5,280.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	120.00	RDS	5,760.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	180.00	RDS	8,640.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	200.00	RDS	9,600.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS	455.00	RDS	11,375.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS	18.00	RDS	900.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-
44122106	Afileros o tachos	Caja	10	RDS	36.00	RDS	360.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	37.00	RDS	1,850.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	20.00	RDS	1,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS	51.00	RDS	2,550.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	200	RDS	15.00	RDS	3,000.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	25	RDS	25.00	RDS	625.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	75	RDS	25.00	RDS	1,875.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	25	RDS	80.00	RDS	2,000.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RDS	20.00	RDS	2,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	25	RDS	20.00	RDS	500.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	350	RDS	25.00	RDS	8,750.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	200	RDS	25.00	RDS	5,000.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	75	RDS	200.00	RDS	15,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	10000	RDS	5.00	RDS	50,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	250	RDS	4.50	RDS	1,125.00	-
44122011	Folders	Unidad	200	RDS	2.65	RDS	530.00	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	25	RDS	50.00	RDS	1,250.00	-
44122101	Cauchos	Caja	150	RDS	30.00	RDS	4,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RDS	670.00	RDS	670.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RDS	90.00	RDS	6,750.00	-
44122107	Grapas	Caja	20	RDS	38.00	RDS	760.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	48.00	RDS	1,200.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS	4.00	RDS	400.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	600	RDS	40.00	RDS	24,000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RDS	180.00	RDS	3,600.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RDS	220.00	RDS	4,400.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RDS	220.00	RDS	220,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	500	RDS	60.00	RDS	30,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS	225.00	RDS	45,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS	140.00	RDS	3,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RDS	260.00	RDS	520.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	130.00	RDS	39,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS	10.00	RDS	500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	200	RDS	32.00	RDS	6,400.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS	19.00	RDS	380.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS	1,400.00	RDS	1,400.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	7.00	RDS	3,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	1.75	RDS	875.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	2.00	RDS	1,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS	8.00	RDS	800.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RDS	5.00	RDS	10,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RDS	7.50	RDS	7,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS	2.00	RDS	400.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RDS	48.00	RDS	480.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	35.00	RDS	700.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	6000	RDS	50.00	RDS	300,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RDS	125.00	RDS	225,000.00	-

50202310	Agua mineral	Paquete	1800	RDS	450.00	RDS	810,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	2,568,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rios,Electrodomésticos,Artículos varios e	Administración de Bienes,1ER.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41114201	Cintas medidoras	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 500.00	RDS 12,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	14	RDS 6,500.00	RDS 91,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	-
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	-
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS 322,300.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
domésticos,Artículos varios en general y	Administración de Bienes,2DO.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 500.00	RDS 12,000.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	3	RDS 13,500.00	RDS 40,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	28	RDS 1,200.00	RDS 33,600.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	500	RDS 80.00	RDS 40,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	-
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS 589,200.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rios,Electrodomésticos,Artículos varios e	Administración de Bienes,3ER.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS 500.00	RDS 12,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	14	RDS 6,500.00	RDS 91,000.00	-
41113630	Multímetros	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS 10,500.00	RDS 42,000.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	-
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS 333,100.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rios,Electrodomésticos,Artículos varios e	Administración de Bienes,4TO.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-

46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS	500.00	RDS	12,000.00	-
24101506	Carreras de empujar	Unidad	3	RDS	13,500.00	RDS	40,500.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	6,500.00	RDS	19,500.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RDS	1,200.00	RDS	14,400.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	28	RDS	1,200.00	RDS	33,600.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS	150.00	RDS	6,000.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	500	RDS	80.00	RDS	40,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RDS	300.00	RDS	45,000.00	-
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	12	RDS	700.00	RDS	8,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	535,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES Y OTROS ARTICULOS VARI	DEPARTAMENTO DE COMPRAS 2DO.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 39,000.00	RDS 78,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	128	RDS 3,000.00	RDS 384,000.00
50201709	Café instantáneo	Caja	8	RDS 750.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 484,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES Y OTROS ARTICULOS VARI	DEPARTAMENTO DE COMPRAS 3ER.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 39,000.00	RDS 78,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
50201709	Café instantáneo	Caja	8	RDS 750.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 114,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES Y OTROS ARTICULOS VARI	DEPARTAMENTO DE COMPRAS 4TO.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 39,000.00	RDS 78,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
50201709	Café instantáneo	Caja	8	RDS 750.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 87,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Cámaras, Dirección de Análisis	Dirección de Análisis y Política Fiscal,2DO.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 65,000.00	RDS 325,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 435,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Cámaras, Dirección de Análisis y Política Fiscal	Dirección de Análisis y Política Fiscal,3ER.TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121520	Cámaras de web	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software y servicio de Consultoría	Dirección de Comunicaciones,1ER TRIMESTRE	Bienes	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00	-		
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	-		
43211706	Teclados	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS	150,000.00	RDS	150,000.00	-		
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1000	RDS	100.00	RDS	100,000.00	-		
43232915	Software de interconectividad de plataformas	Unidad	1	RDS	124,000.00	RDS	124,000.00	-		
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS	29,600.00	RDS	29,600.00	-		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	560,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Dirección de Comunicaciones, 2DO. TRIMESTRE	Bienes	lización de publicidad a través de medios de	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00	
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 757,616.45	RDS 757,616.45	
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	1	RDS 3,900.00	RDS 3,900.00	
40161517	Filtros de luz	Unidad	1	RDS 11,400.00	RDS 11,400.00	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	1	RDS 2,700.00	RDS 2,700.00	
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 18,600.00	RDS 18,600.00	
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 34,500.00	RDS 34,500.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 6,228,716.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Dirección de Comunicaciones, 3ER. TRIMESTRE	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 54,000.00	RDS 54,000.00	
45121516	Cámaras grabadoras o vídeo cámaras digitales	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00	
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 134,000.00	RDS 134,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 249,000.00	RDS 249,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 193,268.00	RDS 193,268.00	
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	1	RDS 3,900.00	RDS 3,900.00	
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 13,472.00	RDS 13,472.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 26,000.00	RDS 26,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 5,444.00	RDS 5,444.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 757,616.45	RDS 757,616.45	
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	1	RDS 1,220.00	RDS 1,220.00	
40161517	Filtros de luz	Unidad	1	RDS 11,400.00	RDS 11,400.00	
45121615	Anillos para cámaras	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RDS 3,600.00	RDS 3,600.00	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	1	RDS 2,700.00	RDS 2,700.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 4,704.00	RDS 4,704.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 9,075.00	RDS 9,075.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 6,374,399.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Dirección de Comunicaciones, 4TO. TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1500	RDS 100.00	RDS 150,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ales, Servicios de traducción, otros servicios	Dirección Jurídica 1ER. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232804	Software de administración	Unidad	1	RDS 12,500,000.00	RDS 12,500,000.00	-
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RDS 1,850,000.00	RDS 1,850,000.00	-
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RDS 416,667.00	RDS 1,250,001.00	-
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RDS 2,140,000.00	RDS 2,140,000.00	-
14121503	Cartón	Paquete	9	RDS 400.00	RDS 3,600.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RDS 1,666,667.00	RDS 5,000,001.00	-
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RDS 416,667.00	RDS 1,250,001.00	-
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RDS 2,315,000.00	RDS 2,315,000.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RDS 833,334.00	RDS 2,500,002.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,308,605.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
es, Servicios de traducción, otros servicios	Dirección Jurídica 2DO. TRIMESTRE	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RDS 416,667.00	RDS 1,250,001.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
14121503	Cartón	Paquete	9	RDS 400.00	RDS 3,600.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RDS 1,666,667.00	RDS 5,000,001.00	-
43232609	Software de bibliotecas	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RDS 416,667.00	RDS 1,250,001.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RDS 833,334.00	RDS 2,500,002.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,503,605.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e de traducción, otros servicios legales y d	Dirección Jurídica 3ER. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RDS 416,667.00	RDS 1,250,001.00	-
14121503	Cartón	Paquete	9	RDS 400.00	RDS 3,600.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RDS 1,666,667.00	RDS 5,000,001.00	-
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RDS 416,667.00	RDS 1,250,001.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RDS 833,334.00	RDS 2,500,002.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,003,605.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e de traducción, otros servicios legales y d	Dirección Jurídica 4TO. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RDS 416,667.00	RDS 1,250,001.00	-
14121503	Cartón	Paquete	9	RDS 400.00	RDS 3,600.00	-
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RDS 1,666,667.00	RDS 5,000,001.00	-
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	3	RDS 416,667.00	RDS 1,250,001.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RDS 833,334.00	RDS 2,500,002.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,003,605.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CULOS DE TECNOLOGÍA, ELECTRODOMÉ	MESA DE ENTRADA, 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 10,500.00	RDS 10,500.00	-
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
42272219	Intercambiadores o filtros de calor o humedad para ventiladores	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00	-
46181528	Vestido protector	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
53121603	Morralles	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	-
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	1000	RDS 320.00	RDS 320,000.00	-
23232201	Boquilla de pegamento	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00	-

56121001	Carritos para libros	Unidad	1	RDS	16,500.00	RDS	16,500.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-	
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-	
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00	-	
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00	-	
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	1,113,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ÍCULOS DE TECNOLOGÍA, ELECTRODOMÉ	MESA DE ENTRADA, 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	-		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-		
44121505	Sobres especiales	Caja	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00	-		
46181528	Vestido protector	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-		
53121603	Morrales	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	-		
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	1000	RDS 320.00	RDS 320,000.00	-		
23232201	Boquilla de pegamento	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS 757,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ÍCULETA, ARTÍCULOS DE TECNOLOGÍA Y O	MESA DE ENTRADA, 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	-		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-		
44121505	Sobres especiales	Caja	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00	-		
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	-		
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	1000	RDS 320.00	RDS 320,000.00	-		
23232201	Boquilla de pegamento	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS 839,900.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ÍCULETA, ARTÍCULOS DE TECNOLOGÍA Y O	MESA DE ENTRADA, 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	-		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-		
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
4272219	Intercambiadores o filtros de calor o humedad para ventiladores	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-		
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-		
44121505	Sobres especiales	Caja	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00	-		
46181528	Vestido protector	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-		
53121603	Morrales	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	-		
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	-		
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	1000	RDS 320.00	RDS 320,000.00	-		
23232201	Boquilla de pegamento	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00	-		
56121001	Carritos para libros	Unidad	1	RDS 16,500.00	RDS 16,500.00	-		
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS 922,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ras, p/Oficina de Libre Acceso a la Inform	Oficina de Libre Acceso a la Información (OAI) 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00	-		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS TECNOLÓGICOS, MOBILIARIOS Y OTRO	Dirección de Casinos y Juegos de Azar 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	36	RDS 30,000.00	RDS 1,080,000.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RDS 20,000.00	RDS 400,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RDS 32,000.00	RDS 320,000.00	-
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	11	RDS 1,500.00	RDS 16,500.00	-
43231510	Software para hacer etiquetas	Unidad	2	RDS 112,000.00	RDS 224,000.00	-
81112005	Servicio de escaneo de documentos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RDS 35,000.00	RDS 350,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RDS 17,000.00	RDS 34,000.00	-
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
43201802	Series de disco duro	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	15	RDS 35,000.00	RDS 525,000.00	-
43232504	Software de navegación de rutas	Unidad	5	RDS 1,900.00	RDS 9,500.00	-
55121610	Etiquetas numeradas consecutivamente	Caja	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	-
43211719	Microfonos de voz para computadores	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,769,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS TECNOLÓGICOS, MOBILIARIOS Y OTRO	Dirección de Casinos y Juegos de Azar 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	38	RDS 30,000.00	RDS 1,140,000.00	-
44102404	Máquinas para aplicar de etiquetas	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	11	RDS 1,500.00	RDS 16,500.00	-
43201802	Series de disco duro	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00	-
55121610	Etiquetas numeradas consecutivamente	Caja	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00	-
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,643,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN, ADQ. DE MOBILIARIOS, Dirección de	Dirección de Casinos y Juegos de Azar 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111703	Servicios de compra de vestuario	Unidad	150	RDS 850.00	RDS 127,500.00	-
56121601	Sets de sala de tamaño de niños	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00	-
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	5000	RDS 20.00	RDS 100,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	38	RDS 30,000.00	RDS 1,140,000.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	18	RDS 5,000.00	RDS 90,000.00	-
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	5	RDS 2,800,000.00	RDS 14,000,000.00	-
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	5	RDS 38,000.00	RDS 190,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	11	RDS 1,500.00	RDS 16,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 15,719,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN, Dirección de Casinos y J	Dirección de Casinos y Juegos de Azar 4TO. TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
91111703	Servicios de compra de vestuario	Unidad	150	RDS 850.00	RDS 127,500.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	38	RDS 30,000.00	RDS 1,140,000.00	-
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	5	RDS 38,000.00	RDS 190,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	11	RDS 1,500.00	RDS 16,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,974,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN, Dirección de Planificación,	Dirección de Planificación, 1ER. TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 80,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE Y OTROS ARTÍCULOS, Direc	Dirección de Planificación, 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-04-2025	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,977,500.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE Y OTROS ARTÍCULOS, Direc	Dirección de Planificación, 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-07-2025	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,247,500.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
APACITACIÓN, Dirección de Planificación, 4	Dirección de Planificación, 4TO. TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-10-2025	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
8611604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 125,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN, ADQ. DE UNIFORMES, BANDERAS	PROTOCOLO Y EVENTOS, 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	02-01-2025	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RDS 200,000.00	RDS 1,600,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
60121411	Paneles acrílicos para marcos	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RDS 20,000.00	RDS 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,970,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN, ADQ. DE BANDERAS, PROTOCOLO Y E	PROTOCOLO Y EVENTOS, 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-04-2025	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RDS 150,000.00	RDS 1,050,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,110,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
APACITACIÓN, PROTOCOLO Y EVENTOS, 3	PROTOCOLO Y EVENTOS, 3ER. TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-07-2025	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RDS 200,000.00	RDS 1,400,000.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RDS	150,000.00	RDS	1,200,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,600,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
RAS, Reconocimiento Deuda Administrativa	Reconocimiento Deuda Administrativa, 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	02-01-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región				
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-03-2025		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS	150,000.00	RDS	300,000.00	+
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	300,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
CIÓN, Reconocimiento Deuda Administrativa	Reconocimiento Deuda Administrativa, 2DO. TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-04-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	120,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
CIÓN, Reconocimiento Deuda Administrativa	Reconocimiento Deuda Administrativa, 3ER. TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-07-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00	+
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	60,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
resión, Serv. de Hospedajes Adq. de Arreglos	Dirección de Recursos Humanos, 1ER. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Pública	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	02-01-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-03-2025		Municipio	Distrito Nacional			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RDS	600,000.00	RDS	3,000,000.00	-
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS	400,000.00	RDS	400,000.00	-
7811803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RDS	50,000.00	RDS	500,000.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS	1,250,000.00	RDS	1,250,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00	-
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	25	RDS	132,000.00	RDS	3,300,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
82121503	Impresión digital	Caja	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	10	RDS	3,480.00	RDS	34,800.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	10	RDS	3,324.00	RDS	33,240.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	10	RDS	3,747.00	RDS	37,470.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	5	RDS	5,440.50	RDS	27,202.50	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	75	RDS	1,414.00	RDS	106,050.00	-
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Paquete	200	RDS	3,655.00	RDS	731,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Paquete	200	RDS	700.00	RDS	140,000.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	65	RDS	250.00	RDS	16,250.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	12	RDS	160.00	RDS	1,920.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Caja	80	RDS	1,100.00	RDS	88,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1500	RDS	150.00	RDS	225,000.00	-
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	1500	RDS	100.00	RDS	150,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	125	RDS	600.00	RDS	75,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1500	RDS	20.00	RDS	30,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	125	RDS	20.00	RDS	2,500.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	125	RDS	500.00	RDS	62,500.00	-
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	125	RDS	500.00	RDS	62,500.00	-
82151604	Servicios de payasos	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
10161603	Orquídeas	Unidad	125	RDS	1,000.00	RDS	125,000.00	-
91101503	Servicios de masajes	Unidad	500	RDS	2,200.00	RDS	1,100,000.00	-
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	500	RDS	3,750.00	RDS	1,875,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	500	RDS	600.00	RDS	300,000.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	500	RDS	500.00	RDS	250,000.00	-
10161904	Flores secas	Unidad	500	RDS	400.00	RDS	200,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00	-
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	500	RDS	600.00	RDS	300,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	500	RDS	10,000.00	RDS	5,000,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1500	RDS	1,000.00	RDS	1,500,000.00	-
94121504	Clubes deportivos de campos al aire libre	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	15	RDS	3,000.00	RDS	45,000.00	-

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	2000	RDS	30.00	RDS	60,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00	-
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RDS	900,000.00	RDS	900,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	40	RDS	1,500.00	RDS	60,000.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	40	RDS	1,000.00	RDS	40,000.00	-
46181811	Lintas protectoras	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00	-
60131105	Silbato	Unidad	40	RDS	300.00	RDS	12,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00	-
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	40	RDS	400.00	RDS	16,000.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00	-
51101572	Azitromicina	Caja	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Caja	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	-
42311532	Apósitos secos	Caja	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
51161606	Loratadina	Caja	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	7	RDS	1,200.00	RDS	8,400.00	-
51142904	Lidocaina	Caja	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Caja	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
51161615	Cetirizina	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
51161620	Difenhidramina	Caja	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	-
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00	-
51101526	Polimixinas	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
51161616	Betahistina	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	-
51142131	Celecoxib	Caja	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Caja	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00	-
51101550	Cefalexina	Caja	3	RDS	900.00	RDS	2,700.00	-
42311532	Apósitos secos	Caja	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
51101542	Ciprofloxacina	Caja	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
51101548	Fosfomicina trometamol	Caja	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-
12162201	Ácido ascórbico	Caja	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00	-
51161701	Acetilcisteína	Caja	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazolam	Caja	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	-
51141707	Clorhidrato de buspirona	Caja	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	-
51171505	Simeticona	Caja	5	RDS	1,070.00	RDS	5,350.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	4	RDS	135.00	RDS	540.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	4	RDS	400.00	RDS	1,600.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
41104102	Lancetas	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	4	RDS	70.00	RDS	280.00	-
51101513	Neomicina	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
51142016	Solución de antipirina y benzocaina	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
51161649	Lodexamida trometamina	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
42271506	Monitores de oxígeno o suministros	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00	-
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	-
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	-
53102707	Batas de doctor	Unidad	9	RDS	1,000.00	RDS	9,000.00	-
42131608	Vestidos para cirugía para personal médico	Unidad	2	RDS	1,800.00	RDS	3,600.00	-
41112213	Termómetros de mano	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	34,000.00	RDS	34,000.00	-
93141702	Servicios de promoción cultural	Caja	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Caja	1	RDS	16,000.00	RDS	16,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	24,292,702.50		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
resión, Serv. de Hospedajes Adq. de Arreg	Dirección de Recursos Humanos, 2DO. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RDS 600,000.00	RDS 7,200,000.00	-
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	4	RDS 40,000.00	RDS 160,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	17	RDS 50,000.00	RDS 850,000.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RDS 1,250,000.00	RDS 2,500,000.00	-
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	15	RDS 132,000.00	RDS 1,980,000.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	65	RDS 250.00	RDS 16,250.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00	-
90141601	Eventos deportivos profesionales patrocinados por empresas	Caja	65	RDS 2,800.00	RDS 182,000.00	-

91101503	Servicios de masajes	Unidad	600	RDS	2,200.00	RDS	1,320,000.00	-
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	600	RDS	3,750.00	RDS	2,250,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	600	RDS	1,500.00	RDS	900,000.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	600	RDS	1,500.00	RDS	900,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00	-
73181103	Servicios de envoltura	Unidad	600	RDS	100.00	RDS	60,000.00	-
60102513	Domínios	Unidad	600	RDS	600.00	RDS	360,000.00	-
90141502	Eventos competitivos	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00	-
49161520	Bates de softball	Unidad	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00	-
49161517	Equipo protector para beisbol o softball	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	-
49161509	Balones de softball	Caja	10	RDS	2,500.00	RDS	25,000.00	-
49221501	Tableros de anotaciones para deportes	Unidad	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00	-
41122411	Cronómetros o relojes para laboratorio	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	600	RDS	400.00	RDS	240,000.00	-
53131612	Gel de baño	Unidad	600	RDS	400.00	RDS	240,000.00	-
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	600	RDS	600.00	RDS	360,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	150	RDS	3,800.00	RDS	570,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RDS	20.00	RDS	20,000.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	600	RDS	10,000.00	RDS	6,000,000.00	-
94121504	Clubes deportivos de campos al aire libre	Unidad	3	RDS	25,000.00	RDS	75,000.00	-
60101401	Insignias	Unidad	200	RDS	700.00	RDS	140,000.00	-
93141808	Servicios de seguridad o salud ocupacional	Unidad	1	RDS	1,100,000.00	RDS	1,100,000.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00	-
51101572	Azitromicina	Caja	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Caja	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	-
42311532	Apósitos secos	Caja	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
51161606	Loratadina	Caja	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	7	RDS	1,200.00	RDS	8,400.00	-
51142904	Lidocaina	Caja	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Caja	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
51161615	Cetirizina	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
51161620	Difenhidramina	Caja	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	-
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00	-
51101526	Polimixinas	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
51161616	Betahistina	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	-
51142131	Celecoxib	Caja	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Caja	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00	-
51101550	Cefalexina	Caja	3	RDS	900.00	RDS	2,700.00	-
42311532	Apósitos secos	Caja	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
51101542	Ciprofloxacina	Caja	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
51101548	Fosfomicina trometamol	Caja	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-
12162201	Ácido ascórbico	Caja	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00	-
51161701	Acetilcisteína	Caja	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazolam	Caja	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	-
51141707	Clorhidrato de buspirona	Caja	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	-
51171505	Simeticona	Caja	5	RDS	1,070.00	RDS	5,350.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	4	RDS	135.00	RDS	540.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	4	RDS	400.00	RDS	1,600.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
41104102	Lancetas	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	4	RDS	70.00	RDS	280.00	-
51101513	Neomicina	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
51142016	Solución de antipirina y benzocaina	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
51161649	Lodoxamida trometamina	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RDS	2,100.00	RDS	2,100.00	-
48101703	Dispensadores de leche	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	-
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Caja	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	34,000.00	RDS	34,000.00	-
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	300	RDS	12,500.00	RDS	3,750,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	15	RDS	3,300.00	RDS	49,500.00	-
93141702	Servicios de promoción cultural	Caja	2	RDS	40,000.00	RDS	80,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	170	RDS	1,000.00	RDS	170,000.00	-
53102503	Sombreros	Unidad	170	RDS	1,000.00	RDS	170,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	170	RDS	500.00	RDS	85,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	34,056,540.00	-

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
resión, Serv. de Hospedajes Adq. de Arreg	Dirección de Recursos Humanos 3ER.TRIMESTRE	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	13	RDS 600,000.00	RDS 7,800,000.00	-
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
90111501	Hotelería	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS 50,000.00	RDS 600,000.00	-
86116604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RDS 1,100.00	RDS 22,000.00	-
90141502	Eventos competitivos	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RDS 3,800.00	RDS 570,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00	-
31201523	Cinta de tela	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
94121504	Clubes deportivos de campos al aire libre	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	2000	RDS 30.00	RDS 60,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1500	RDS 20.00	RDS 30,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	40	RDS 3,000.00	RDS 120,000.00	-
60101401	Insignias	Unidad	130	RDS 700.00	RDS 91,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	130	RDS 30.00	RDS 3,900.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	170	RDS 30.00	RDS 5,100.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
60121522	Boligrafos de base acuosa	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-
24112701	Tarima de madera	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	130	RDS 1,000.00	RDS 130,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	40	RDS 10,000.00	RDS 400,000.00	-
51101511	Amoxicilina	Unidad	16	RDS 1,000.00	RDS 16,000.00	-
51101572	Azitromicina	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00	-
42311532	Apósitos secos	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	-
51161606	Loratadina	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	16	RDS 500.00	RDS 8,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
51171909	Omeprazol	Unidad	14	RDS 1,200.00	RDS 16,800.00	-
51142904	Lidocaina	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00	-
51161615	Cetirizina	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
51161620	Difenhidramina	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	16	RDS 500.00	RDS 8,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	-
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	-
51101526	Polimixinas	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-
51161616	Betahistina	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00	-
51142131	Celcoceib	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-
51101550	Cefalexina	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00	-
42311532	Apósitos secos	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00	-
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	-
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	16	RDS 1,000.00	RDS 16,000.00	-
51161701	Acetilcisteína	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazolam	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	-
51141707	Clorhidrato de buspirona	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	-
51171505	Simeticona	Unidad	10	RDS 1,070.00	RDS 10,700.00	-
51101511	Amoxicilina	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	8	RDS 135.00	RDS 1,080.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	8	RDS 400.00	RDS 3,200.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	-
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	8	RDS 70.00	RDS 560.00	-
51101513	Neomicina	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
51142016	Solución de antipirina y benzocaina	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
51161649	Lodoxamida trometamina	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
42271506	Monitores de oxígeno o suministros	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
41112213	Termómetros de mano	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 34,000.00	RDS 34,000.00	-

93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	13,741,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
resión, Serv. de Hospedajes Adq. de Arreg	Dirección de Recursos Humanos, 4TO. TRIMESTRE		Servicios	Licitación Pública	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RDS 600,000.00	RDS 2,400,000.00	-		
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-		
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-		
78118303	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00	-		
90101603	Servicios de catering	Unidad	11	RDS 50,000.00	RDS 550,000.00	-		
90141601	Eventos deportivos profesionales patrocinados por empresas	Unidad	65	RDS 2,800.00	RDS 182,000.00	-		
50101634	Fruta fresca	Caja	100	RDS 3,800.00	RDS 380,000.00	-		
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00	-		
53101902	Trajes para hombre	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00	-		
50101634	Fruta fresca	Caja	200	RDS 3,800.00	RDS 760,000.00	-		
80141607	Gestión de eventos	Caja	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-		
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00	-		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	-		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-		
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1600	RDS 15,000.00	RDS 24,000,000.00	-		
94121504	Clubes deportivos de campos al aire libre	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	-		
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 34,000.00	RDS 34,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	40,486,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENIMIENTO DE LICENCIAS Y SOFTWARE	Dirección de Tecnología de la Información y Comunicación (DTIC), 1ER. TRIMESTRE		Servicios	Licitación Pública	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 65,941.00	RDS 659,410.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 175,454.38	RDS 175,454.38	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1600	RDS 4,129.74	RDS 6,607,584.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 436,221.46	RDS 872,442.92	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	4	RDS 375,755.74	RDS 1,503,022.96	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	500	RDS 12,234.24	RDS 6,117,120.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 7,300.00	RDS 29,200.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 129,927.20	RDS 519,708.80	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 97,706.78	RDS 97,706.78	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 9,300.00	RDS 139,500.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 1,282,705.49	RDS 3,848,116.47	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 2,497,054.76	RDS 4,994,109.52	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1600	RDS 5,157.92	RDS 8,252,672.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 652,636.82	RDS 1,305,273.64	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1600	RDS 276.97	RDS 443,152.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,001.00	RDS 40,010.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 1,814,806.49	RDS 3,629,612.98	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	27560	RDS 777.38	RDS 21,424,592.80	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,501.00	RDS 19,503.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 484,226.69	RDS 968,453.38	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	28	RDS 103,054.71	RDS 2,885,531.88	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 555,451.84	RDS 555,451.84	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 2,799,442.20	RDS 2,799,442.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	15	RDS 70,091.43	RDS 1,051,371.45	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 403,479.23	RDS 806,958.46	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	57	RDS 124,191.88	RDS 7,078,937.16	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20000	RDS 171.62	RDS 3,432,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 952,538.60	RDS 952,538.60	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 17,000.00	RDS 85,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 2,303,764.39	RDS 4,607,528.78	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2000	RDS 229.39	RDS 458,780.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 1,131,514.63	RDS 1,131,514.63	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 347,385.30	RDS 694,770.60	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 952,538.60	RDS 952,538.60	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2000	RDS 1,664.37	RDS 3,328,740.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	57	RDS	347,407.88	RDS	19,802,249.16	-
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS	1,071,066.93	RDS	1,071,066.93	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	3,800.00	RDS	3,800.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	28	RDS	347,407.88	RDS	9,727,420.64	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	250	RDS	3,808.33	RDS	952,082.50	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	6,900.00	RDS	6,900.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS	4,207,412.48	RDS	8,414,824.96	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	7,800.00	RDS	7,800.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RDS	185,222.78	RDS	2,778,341.70	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS	5,107,110.99	RDS	10,214,221.98	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	6,120.00	RDS	30,600.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	130,000,000.00	RDS	130,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS	1,138,976.31	RDS	2,277,952.62	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	900.00	RDS	3,600.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	296,170.56	RDS	296,170.56	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	8,160.00	RDS	32,640.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	9,174,577.79	RDS	9,174,577.79	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	8,160.00	RDS	32,640.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	47,318.19	RDS	47,318.19	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	8,160.00	RDS	32,640.00	-
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS	930,508.47	RDS	930,508.47	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	8,160.00	RDS	32,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	8,160.00	RDS	32,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	8,160.00	RDS	32,640.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS	1,700,000.00	RDS	1,700,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>298,741,425.33</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FINIENDO DE LICENCIAS Y SOFTWARE FECHA DE NECESIDAD	Dirección de Tecnología de la Información y Comunicación (DTIC), 2DO. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2025		Región	
		TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RDS 15,000,000.00	RDS 15,000,000.00	-		
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RDS 860,000.00	RDS 860,000.00	-		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RDS 65,941.00	RDS 1,318,820.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,300.00	RDS 36,500.00	-		
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	1	RDS 50,000,000.00	RDS 50,000,000.00	-		
43226264	Equipos de conexión cruzada óptica	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	-		
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-		
81112004	Servicios de recuperación de desastres	Unidad	1	RDS 50,000,000.00	RDS 50,000,000.00	-		
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 40,000,000.00	RDS 40,000,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-		
81111704	Diseño de bases de datos	Unidad	1	RDS 100,000,000.00	RDS 100,000,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 9,300.00	RDS 139,500.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,001.00	RDS 40,010.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 17,000.00	RDS 68,000.00	-		
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección	Unidad	1	RDS 896,186.44	RDS 896,186.44	-		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 575,000.00	RDS 575,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3,800.00	RDS 3,800.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,900.00	RDS 6,900.00	-		
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 2,317,627.12	RDS 2,317,627.12	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 7,800.00	RDS 7,800.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 55,000,000.00	RDS 55,000,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 8,160.00	RDS 16,320.00	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 8,160.00	RDS 16,320.00	-		
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>359,579,583.56</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FINIENDO DE LICENCIAS Y SOFTWARE FECHA DE NECESIDAD	Dirección de Tecnología de la Información y Comunicación (DTIC), 3ER. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2025		Región	
		TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RDS 65,941.00	RDS 1,318,820.00	-
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 9,300.00	RDS 139,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 17,000.00	RDS 68,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3,800.00	RDS 3,800.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	6,900.00	RDS	6,900.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	7,800.00	RDS	7,800.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	7,000,000.00	RDS	7,000,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	8,160.00	RDS	16,320.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	8,160.00	RDS	32,640.00	-	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS	1,700,000.00	RDS	1,700,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	15,697,780.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS Y SOPORTE	Dirección de Tecnología de la Información y Comunicación (DTIC) 4TO. TRIMESTRE	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43215107	Computadores de escritorio	Unidad	20	RDS 65,941.00	RDS 1,318,820.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,300.00	RDS 73,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 9,300.00	RDS 139,500.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-		
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 3,300,000.00	RDS 3,300,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-		
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00	-		
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 2,822,690.70	RDS 2,822,690.70	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 4,001.00	RDS 120,030.00	-		
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 290,000.00	RDS 290,000.00	-		
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 279,000.00	RDS 279,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 17,000.00	RDS 68,000.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3,800.00	RDS 3,800.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,900.00	RDS 6,900.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 7,800.00	RDS 7,800.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 8,160.00	RDS 16,320.00	-		
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00	-		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS 16,020,860.70	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OS DEL HOGAR, MUEBLES, MOBILIARIOS	DIVISIÓN DE MAYORDOMIA, 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
47131502	Pañuelos o toallas para limpiar	Unidad	16	RDS 150.00	RDS 2,400.00	-
53131628	Champú	Galón	15	RDS 1,300.00	RDS 19,500.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	400	RDS 895.00	RDS 358,000.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	36	RDS 625.00	RDS 22,500.00	-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	204	RDS 250.00	RDS 51,000.00	-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	240	RDS 350.00	RDS 84,000.00	-
47101607	Químicos de control de olor	Galón	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RDS 100.00	RDS 12,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 199.00	RDS 39,800.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	12	RDS 9,500.00	RDS 114,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RDS 21,000.00	RDS 504,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RDS 8,000.00	RDS 192,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RDS 1,200.00	RDS 28,800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	180	RDS 370.00	RDS 66,600.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	400	RDS 115.00	RDS 46,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RDS 100.00	RDS 6,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RDS 2,600.00	RDS 2,600.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RDS 3,000.00	RDS 72,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RDS 150.00	RDS 60,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	120	RDS 550.00	RDS 66,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RDS 1,200.00	RDS 28,800.00	-
40151501	Bombas de aire	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS 1,300.00	RDS 15,600.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	48	RDS 800.00	RDS 38,400.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	48	RDS 3,800.00	RDS 182,400.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	48	RDS 2,700.00	RDS 129,600.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	48	RDS 1,600.00	RDS 76,800.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RDS 3,250.00	RDS 13,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RDS 170.00	RDS 12,240.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RDS 100.00	RDS 7,200.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00	-
47131603	Espojas	Unidad	300	RDS 90.00	RDS 27,000.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	36	RDS 295.00	RDS 10,620.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 555.00	RDS 166,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 880.00	RDS 264,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 1,100.00	RDS 330,000.00	-

46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RDS	250.00	RDS	150,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	96	RDS	270.00	RDS	25,920.00	-
53131608	Jabones	Unidad	120	RDS	850.00	RDS	102,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	144	RDS	950.00	RDS	136,800.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	240	RDS	480.00	RDS	115,200.00	-
47131501	Trapos	Yarda	120	RDS	95.00	RDS	11,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RDS	400.00	RDS	14,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	48	RDS	750.00	RDS	36,000.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	24	RDS	450.00	RDS	10,800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	160	RDS	450.00	RDS	72,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RDS	40.00	RDS	40,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00	-
46182003	Máscaras de gas	Unidad	6	RDS	750.00	RDS	4,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RDS	200.00	RDS	9,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	2000	RDS	250.00	RDS	500,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RDS	150.00	RDS	300,000.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	24	RDS	120.00	RDS	2,880.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RDS	240.00	RDS	2,880.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	120	RDS	890.00	RDS	106,800.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	172	RDS	135.00	RDS	23,220.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	96	RDS	215.00	RDS	20,640.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS	300.00	RDS	10,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS	450.00	RDS	16,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS	500.00	RDS	18,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	1,500.00	RDS	108,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	4,500.00	RDS	324,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	4,000.00	RDS	288,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	2,900.00	RDS	208,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	12,000.00	RDS	144,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	72	RDS	200.00	RDS	14,400.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	96	RDS	250.00	RDS	24,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00	-
52121604	Manteles	Unidad	48	RDS	350.00	RDS	16,800.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	450.00	RDS	32,400.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	600.00	RDS	43,200.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	1,200.00	RDS	86,400.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	1,500.00	RDS	108,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	1,195.00	RDS	86,040.00	-
47131501	Trapos	Unidad	600	RDS	90.00	RDS	54,000.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	24	RDS	600.00	RDS	14,400.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	96	RDS	140.00	RDS	13,440.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RDS	220.00	RDS	132,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RDS	215.00	RDS	129,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	240	RDS	450.00	RDS	108,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	600	RDS	550.00	RDS	330,000.00	-
50201706	Café	Paquete	4000	RDS	250.00	RDS	1,000,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	72	RDS	950.00	RDS	68,400.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	48	RDS	265.00	RDS	12,720.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	48	RDS	325.00	RDS	15,600.00	-
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	48	RDS	375.00	RDS	18,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	400	RDS	120.00	RDS	48,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	400	RDS	110.00	RDS	44,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	100.00	RDS	300,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	215.00	RDS	645,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	185.00	RDS	555,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	120	RDS	550.00	RDS	66,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	55.00	RDS	2,640.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	65.00	RDS	3,120.00	-
48101712	Dispensadores de tazas	Unidad	48	RDS	1,200.00	RDS	57,600.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	96	RDS	350.00	RDS	33,600.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	12	RDS	1,400.00	RDS	16,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	12	RDS	30,000.00	RDS	360,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	60	RDS	25,000.00	RDS	1,500,000.00	-
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	60	RDS	12,000.00	RDS	720,000.00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	60	RDS	100,000.00	RDS	6,000,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	120	RDS	600.00	RDS	72,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RDS	175.00	RDS	105,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	160.00	RDS	7,680.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	160.00	RDS	7,680.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	170.00	RDS	8,160.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	600	RDS	450.00	RDS	270,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RDS	1,200.00	RDS	720,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RDS	1,200.00	RDS	480,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RDS	1,300.00	RDS	15,600.00	-
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	200	RDS	1,100.00	RDS	220,000.00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	60	RDS	1,200.00	RDS	72,000.00	-

5311602	Zapatos para mujer	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
5311601	Zapatos para hombre	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	-
5311601	Zapatos para hombre	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	-
5311602	Zapatos para mujer	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	600	RDS	500.00	RDS	300,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RDS	800.00	RDS	38,400.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RDS	400.00	RDS	19,200.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	1,800.00	RDS	108,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	1,400.00	RDS	84,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RDS	4,500.00	RDS	108,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	24	RDS	7,500.00	RDS	180,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	36	RDS	200.00	RDS	7,200.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	48	RDS	560.00	RDS	26,880.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	48	RDS	600.00	RDS	28,800.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2000	RDS	600.00	RDS	1,200,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	600	RDS	450.00	RDS	270,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	60,000.00	RDS	120,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS	55,000.00	RDS	110,000.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	12	RDS	18,000.00	RDS	216,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RDS	160.00	RDS	5,760.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RDS	380.00	RDS	9,120.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	400	RDS	1,200.00	RDS	480,000.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	36	RDS	750.00	RDS	27,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	370.00	RDS	444,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	350.00	RDS	420,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	270.00	RDS	324,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	400.00	RDS	480,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RDS	180.00	RDS	2,160.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	12	RDS	8,500.00	RDS	102,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
27112807	Cuñas	Unidad	120	RDS	50.00	RDS	6,000.00	-
27112807	Cuñas	Unidad	120	RDS	55.00	RDS	6,600.00	-
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS	12,000.00	RDS	144,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	180	RDS	3,300.00	RDS	594,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	120	RDS	250.00	RDS	30,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	24	RDS	1,100.00	RDS	26,400.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	36	RDS	8,000.00	RDS	288,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	96	RDS	700.00	RDS	67,200.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	36	RDS	550.00	RDS	19,800.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS	10,500.00	RDS	42,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	12	RDS	30,000.00	RDS	360,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RDS	8,000.00	RDS	480,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	120	RDS	13,000.00	RDS	1,560,000.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	48	RDS	850.00	RDS	40,800.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RDS	450.00	RDS	180,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RDS	450.00	RDS	180,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	24	RDS	3,500.00	RDS	84,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	36	RDS	500.00	RDS	18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	150.00	RDS	3,600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS	400.00	RDS	4,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	4	RDS	7,000.00	RDS	28,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00	-
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios medicos de emergencia	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RDS	450,000.00	RDS	900,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	120	RDS	3,000.00	RDS	360,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RDS	35,000.00	RDS	210,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	33,284,180.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DEL HOGAR, MUEBLES, MOBILIARIOS Y	DIVISIÓN DE MAYORDOMIA, 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	16	RDS 150.00	RDS 2,400.00	-
53131628	Champús	Galón	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	400	RDS 895.00	RDS 358,000.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	36	RDS 625.00	RDS 22,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	204	RDS 250.00	RDS 51,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	240	RDS 350.00	RDS 84,000.00	-
47101607	Químicos de control de olor	Galón	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RDS 100.00	RDS 12,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-

47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS	199.00	RDS	39,800.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	12	RDS	9,500.00	RDS	114,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RDS	21,000.00	RDS	504,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RDS	8,000.00	RDS	192,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RDS	1,200.00	RDS	28,800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	180	RDS	370.00	RDS	66,600.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	400	RDS	115.00	RDS	46,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RDS	100.00	RDS	6,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RDS	2,600.00	RDS	2,600.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RDS	3,000.00	RDS	72,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RDS	150.00	RDS	60,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	120	RDS	550.00	RDS	66,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RDS	1,200.00	RDS	28,800.00	-
40151501	Bombas de aire	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00	-
47131805	Limpiadores de propósitos general	Unidad	12	RDS	1,300.00	RDS	15,600.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	48	RDS	800.00	RDS	38,400.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	48	RDS	3,800.00	RDS	182,400.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	48	RDS	2,700.00	RDS	129,600.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	48	RDS	1,600.00	RDS	76,800.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RDS	3,250.00	RDS	13,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RDS	170.00	RDS	12,240.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RDS	100.00	RDS	7,200.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	24	RDS	200.00	RDS	4,800.00	-
47131603	Espojas	Unidad	300	RDS	90.00	RDS	27,000.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	36	RDS	295.00	RDS	10,620.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	555.00	RDS	166,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	880.00	RDS	264,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	1,100.00	RDS	330,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RDS	250.00	RDS	150,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	96	RDS	270.00	RDS	25,920.00	-
53131608	Jabones	Unidad	120	RDS	850.00	RDS	102,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	144	RDS	950.00	RDS	136,800.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	240	RDS	480.00	RDS	115,200.00	-
47131501	Trapos	Yarda	120	RDS	95.00	RDS	11,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RDS	400.00	RDS	14,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	48	RDS	750.00	RDS	36,000.00	-
15121514	Lubricantes spray	Unidad	24	RDS	450.00	RDS	10,800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	160	RDS	450.00	RDS	72,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RDS	40.00	RDS	40,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00	-
46182003	Máscaras de gas	Unidad	6	RDS	750.00	RDS	4,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RDS	200.00	RDS	9,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	2000	RDS	250.00	RDS	500,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RDS	150.00	RDS	300,000.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	24	RDS	120.00	RDS	2,880.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RDS	240.00	RDS	2,880.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	120	RDS	890.00	RDS	106,800.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	172	RDS	135.00	RDS	23,220.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	96	RDS	215.00	RDS	20,640.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS	300.00	RDS	10,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS	450.00	RDS	16,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS	500.00	RDS	18,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	1,500.00	RDS	108,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	4,500.00	RDS	324,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	4,000.00	RDS	288,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	2,900.00	RDS	208,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	12,000.00	RDS	144,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	72	RDS	200.00	RDS	14,400.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	96	RDS	250.00	RDS	24,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00	-
52121604	Manteles	Unidad	48	RDS	350.00	RDS	16,800.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	450.00	RDS	32,400.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	600.00	RDS	43,200.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	1,200.00	RDS	86,400.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	1,500.00	RDS	108,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	1,195.00	RDS	86,040.00	-
47131501	Trapos	Unidad	600	RDS	90.00	RDS	54,000.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	24	RDS	600.00	RDS	14,400.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	96	RDS	140.00	RDS	13,440.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RDS	220.00	RDS	132,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RDS	215.00	RDS	129,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	240	RDS	450.00	RDS	108,000.00	-
50201714	Crema no láctea	Unidad	600	RDS	550.00	RDS	330,000.00	-
50201706	Café	Paquete	4000	RDS	250.00	RDS	1,000,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	72	RDS	950.00	RDS	68,400.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	48	RDS	265.00	RDS	12,720.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	48	RDS	325.00	RDS	15,600.00	-
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	48	RDS	375.00	RDS	18,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	400	RDS	120.00	RDS	48,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	400	RDS	110.00	RDS	44,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	100.00	RDS	300,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	215.00	RDS	645,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	185.00	RDS	555,000.00	-

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	120	RDS	550.00	RDS	66,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	55.00	RDS	2,640.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	65.00	RDS	3,120.00	-
48101712	Dispensadores de tazas	Unidad	48	RDS	1,200.00	RDS	57,600.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	96	RDS	350.00	RDS	33,600.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	12	RDS	1,400.00	RDS	16,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	12	RDS	30,000.00	RDS	360,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	60	RDS	25,000.00	RDS	1,500,000.00	-
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	60	RDS	12,000.00	RDS	720,000.00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	60	RDS	100,000.00	RDS	6,000,000.00	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	3	RDS	35,000.00	RDS	105,000.00	-
47111503	Secadoras de ropa	Unidad	3	RDS	45,000.00	RDS	135,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RDS	175.00	RDS	105,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	160.00	RDS	7,680.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	160.00	RDS	7,680.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	170.00	RDS	8,160.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	600	RDS	450.00	RDS	270,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RDS	800.00	RDS	38,400.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RDS	400.00	RDS	19,200.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	1,800.00	RDS	108,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	1,400.00	RDS	84,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RDS	4,500.00	RDS	108,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	24	RDS	7,500.00	RDS	180,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	36	RDS	200.00	RDS	7,200.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	48	RDS	560.00	RDS	26,880.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	48	RDS	600.00	RDS	28,800.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2000	RDS	600.00	RDS	1,200,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	600	RDS	450.00	RDS	270,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	60,000.00	RDS	120,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS	55,000.00	RDS	110,000.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	12	RDS	18,000.00	RDS	216,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RDS	160.00	RDS	5,760.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RDS	380.00	RDS	9,120.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	400	RDS	1,200.00	RDS	480,000.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	36	RDS	750.00	RDS	27,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	370.00	RDS	444,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	350.00	RDS	420,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	270.00	RDS	324,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	400.00	RDS	480,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RDS	180.00	RDS	2,160.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	12	RDS	8,500.00	RDS	102,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
27112807	Cuñas	Unidad	120	RDS	50.00	RDS	6,000.00	-
27112807	Cuñas	Unidad	120	RDS	55.00	RDS	6,600.00	-
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS	12,000.00	RDS	144,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	180	RDS	3,300.00	RDS	594,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	120	RDS	250.00	RDS	30,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	24	RDS	1,100.00	RDS	26,400.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	36	RDS	8,000.00	RDS	288,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	96	RDS	700.00	RDS	67,200.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	36	RDS	550.00	RDS	19,800.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS	10,500.00	RDS	42,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	12	RDS	30,000.00	RDS	360,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RDS	8,000.00	RDS	480,000.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	48	RDS	850.00	RDS	40,800.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RDS	450.00	RDS	180,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RDS	450.00	RDS	180,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	36	RDS	500.00	RDS	18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	150.00	RDS	3,600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS	400.00	RDS	4,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	4	RDS	7,000.00	RDS	28,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00	-
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RDS	450,000.00	RDS	900,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
40141743	Puntas o capás de boquillas	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RDS	35,000.00	RDS	210,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	100	RDS	16,000.00	RDS	1,600,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	400	RDS	8,500.00	RDS	3,400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	34,064,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

OS DEL HOGAR, MUEBLES, MOBILIARIOS	DIVISIÓN DE MAYORDOMIA, 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ÓZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	16	RDS 150.00	RDS 2,400.00	-
53131628	Champús	Galón	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	400	RDS 895.00	RDS 358,000.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	36	RDS 625.00	RDS 22,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	204	RDS 250.00	RDS 51,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	240	RDS 350.00	RDS 84,000.00	-
47101607	Químicos de control de olor	Galón	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RDS 100.00	RDS 12,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 199.00	RDS 39,800.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	12	RDS 9,500.00	RDS 114,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RDS 21,000.00	RDS 504,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RDS 8,000.00	RDS 192,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RDS 1,200.00	RDS 28,800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	180	RDS 370.00	RDS 66,600.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	400	RDS 115.00	RDS 46,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RDS 100.00	RDS 6,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RDS 2,600.00	RDS 2,600.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RDS 3,000.00	RDS 72,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RDS 150.00	RDS 60,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	120	RDS 550.00	RDS 66,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RDS 1,200.00	RDS 28,800.00	-
40151501	Bombas de aire	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS 1,300.00	RDS 15,600.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	48	RDS 800.00	RDS 38,400.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	48	RDS 3,800.00	RDS 182,400.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	48	RDS 2,700.00	RDS 129,600.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	48	RDS 1,600.00	RDS 76,800.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RDS 3,250.00	RDS 13,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RDS 170.00	RDS 12,240.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RDS 100.00	RDS 7,200.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00	-
47131603	Espojas	Unidad	300	RDS 90.00	RDS 27,000.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	36	RDS 295.00	RDS 10,620.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 555.00	RDS 166,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 880.00	RDS 264,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 1,100.00	RDS 330,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	96	RDS 270.00	RDS 25,920.00	-
53131608	Jabones	Unidad	120	RDS 850.00	RDS 102,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	144	RDS 950.00	RDS 136,800.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	240	RDS 480.00	RDS 115,200.00	-
47131501	Trapos	Yarda	120	RDS 95.00	RDS 11,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RDS 400.00	RDS 14,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	48	RDS 750.00	RDS 36,000.00	-
15121514	Lubricantes spray	Unidad	24	RDS 450.00	RDS 10,800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	160	RDS 450.00	RDS 72,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RDS 40.00	RDS 40,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00	-
46182003	Máscaras de gas	Unidad	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RDS 200.00	RDS 9,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	2000	RDS 250.00	RDS 500,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	24	RDS 120.00	RDS 2,880.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RDS 240.00	RDS 2,880.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	120	RDS 890.00	RDS 106,800.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	172	RDS 135.00	RDS 23,220.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	96	RDS 215.00	RDS 20,640.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS 300.00	RDS 10,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS 450.00	RDS 16,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS 500.00	RDS 18,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS 1,500.00	RDS 108,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS 4,500.00	RDS 324,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS 4,000.00	RDS 288,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS 2,900.00	RDS 208,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS 12,000.00	RDS 144,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	72	RDS 200.00	RDS 14,400.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	96	RDS 250.00	RDS 24,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	48	RDS 300.00	RDS 14,400.00	-
52121604	Manteles	Unidad	48	RDS 350.00	RDS 16,800.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS 450.00	RDS 32,400.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS 600.00	RDS 43,200.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS 1,200.00	RDS 86,400.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS 1,500.00	RDS 108,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS 1,195.00	RDS 86,040.00	-

47131501	Trapos	Unidad	600	RDS	90.00	RDS	54,000.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	24	RDS	600.00	RDS	14,400.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	96	RDS	140.00	RDS	13,440.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RDS	220.00	RDS	132,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RDS	215.00	RDS	129,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	240	RDS	450.00	RDS	108,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	600	RDS	550.00	RDS	330,000.00	-
50201706	Café	Paquete	4000	RDS	250.00	RDS	1,000,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	72	RDS	950.00	RDS	68,400.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	48	RDS	265.00	RDS	12,720.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	48	RDS	325.00	RDS	15,600.00	-
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	48	RDS	375.00	RDS	18,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	400	RDS	120.00	RDS	48,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	400	RDS	110.00	RDS	44,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	100.00	RDS	300,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	215.00	RDS	645,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	185.00	RDS	555,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	120	RDS	550.00	RDS	66,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	55.00	RDS	2,640.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	65.00	RDS	3,120.00	-
48101712	Dispensadores de tazas	Unidad	48	RDS	1,200.00	RDS	57,600.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	96	RDS	350.00	RDS	33,600.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	12	RDS	1,400.00	RDS	16,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	12	RDS	30,000.00	RDS	360,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	60	RDS	25,000.00	RDS	1,500,000.00	-
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	60	RDS	12,000.00	RDS	720,000.00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	60	RDS	100,000.00	RDS	6,000,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	120	RDS	600.00	RDS	72,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RDS	175.00	RDS	105,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	160.00	RDS	7,680.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	160.00	RDS	7,680.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	170.00	RDS	8,160.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	600	RDS	450.00	RDS	270,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RDS	1,200.00	RDS	720,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RDS	1,200.00	RDS	480,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RDS	1,300.00	RDS	15,600.00	-
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	200	RDS	1,100.00	RDS	220,000.00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	60	RDS	1,200.00	RDS	72,000.00	-
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	-
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	600	RDS	500.00	RDS	300,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RDS	800.00	RDS	38,400.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RDS	400.00	RDS	19,200.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	1,800.00	RDS	108,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	1,400.00	RDS	84,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RDS	4,500.00	RDS	108,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	24	RDS	7,500.00	RDS	180,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	36	RDS	200.00	RDS	7,200.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	48	RDS	560.00	RDS	26,880.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	48	RDS	600.00	RDS	28,800.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2000	RDS	600.00	RDS	1,200,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	600	RDS	450.00	RDS	270,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	60,000.00	RDS	120,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS	55,000.00	RDS	110,000.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	12	RDS	18,000.00	RDS	216,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RDS	160.00	RDS	5,760.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RDS	380.00	RDS	9,120.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	400	RDS	1,200.00	RDS	480,000.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	36	RDS	750.00	RDS	27,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	370.00	RDS	444,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	350.00	RDS	420,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	270.00	RDS	324,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	400.00	RDS	480,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00	-
47121807	Embolio del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RDS	180.00	RDS	2,160.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	12	RDS	8,500.00	RDS	102,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
27112807	Cuñas	Unidad	120	RDS	50.00	RDS	6,000.00	-
27112807	Cuñas	Unidad	120	RDS	55.00	RDS	6,600.00	-
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS	12,000.00	RDS	144,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	180	RDS	3,300.00	RDS	594,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	120	RDS	250.00	RDS	30,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	24	RDS	1,100.00	RDS	26,400.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	36	RDS	8,000.00	RDS	288,000.00	-

47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	96	RDS	700.00	RDS	67,200.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	36	RDS	550.00	RDS	19,800.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS	10,500.00	RDS	42,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	12	RDS	30,000.00	RDS	360,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RDS	8,000.00	RDS	480,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	120	RDS	13,000.00	RDS	1,560,000.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	48	RDS	850.00	RDS	40,800.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RDS	450.00	RDS	180,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RDS	450.00	RDS	180,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	24	RDS	3,500.00	RDS	84,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	36	RDS	500.00	RDS	18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	150.00	RDS	3,600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS	400.00	RDS	4,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	4	RDS	7,000.00	RDS	28,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00	-
42171917	Estuques o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RDS	450,000.00	RDS	900,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	120	RDS	3,000.00	RDS	360,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RDS	35,000.00	RDS	210,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS		<b>33,290,680.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
<b>OS DEL HOGAR, MUEBLES, MOBILIARIOS</b>	<b>DIVISIÓN DE MAYORDOMIA, 4TO. TRIMESTRE</b>	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	ÓZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	16	RDS 150.00	RDS 2,400.00	-
53131628	Champús	Galón	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	400	RDS 895.00	RDS 358,000.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	36	RDS 625.00	RDS 22,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	204	RDS 250.00	RDS 51,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	240	RDS 350.00	RDS 84,000.00	-
47101607	Químicos de control de olor	Galón	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	120	RDS 100.00	RDS 12,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 199.00	RDS 39,800.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	12	RDS 9,500.00	RDS 114,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RDS 21,000.00	RDS 504,000.00	-
24101511	Trolleys de estante	Unidad	24	RDS 8,000.00	RDS 192,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RDS 1,200.00	RDS 28,800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	180	RDS 370.00	RDS 66,600.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	400	RDS 115.00	RDS 46,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RDS 100.00	RDS 6,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RDS 2,600.00	RDS 2,600.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RDS 3,000.00	RDS 72,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RDS 150.00	RDS 60,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	120	RDS 550.00	RDS 66,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RDS 1,200.00	RDS 28,800.00	-
40151501	Bombas de aire	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS 1,300.00	RDS 15,600.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	48	RDS 800.00	RDS 38,400.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	48	RDS 3,800.00	RDS 182,400.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	48	RDS 2,700.00	RDS 129,600.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	48	RDS 1,600.00	RDS 76,800.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RDS 3,250.00	RDS 13,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RDS 170.00	RDS 12,240.00	-
47131604	Escobas	Unidad	72	RDS 100.00	RDS 7,200.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00	-
47131603	Espojas	Unidad	300	RDS 90.00	RDS 27,000.00	-
47131827	Limpiadores o removers de manchas	Unidad	36	RDS 295.00	RDS 10,620.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 555.00	RDS 166,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 880.00	RDS 264,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS 1,100.00	RDS 330,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	96	RDS 270.00	RDS 25,920.00	-
53131608	Jabones	Unidad	120	RDS 850.00	RDS 102,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	144	RDS 950.00	RDS 136,800.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	240	RDS 480.00	RDS 115,200.00	-
47131501	Trapos	Yarda	120	RDS 95.00	RDS 11,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RDS 400.00	RDS 14,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	48	RDS 750.00	RDS 36,000.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	24	RDS 450.00	RDS 10,800.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	160	RDS 450.00	RDS 72,000.00	-

42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RDS	40.00	RDS	40,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00	-
46182003	Máscaras de gas	Unidad	6	RDS	750.00	RDS	4,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RDS	200.00	RDS	9,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	2000	RDS	250.00	RDS	500,000.00	-
14111703	Toallitas de papel	Unidad	2000	RDS	150.00	RDS	300,000.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	24	RDS	120.00	RDS	2,880.00	-
10191509	Insecticidas	Caja	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RDS	240.00	RDS	2,880.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	120	RDS	890.00	RDS	106,800.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	172	RDS	135.00	RDS	23,220.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	96	RDS	215.00	RDS	20,640.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS	300.00	RDS	10,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS	450.00	RDS	16,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS	500.00	RDS	18,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	1,500.00	RDS	108,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	4,500.00	RDS	324,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	4,000.00	RDS	288,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RDS	2,900.00	RDS	208,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	12,000.00	RDS	144,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	72	RDS	200.00	RDS	14,400.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	96	RDS	250.00	RDS	24,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00	-
52121604	Mantéles	Unidad	48	RDS	350.00	RDS	16,800.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	450.00	RDS	32,400.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	600.00	RDS	43,200.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	1,200.00	RDS	86,400.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	1,500.00	RDS	108,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RDS	1,195.00	RDS	86,040.00	-
47131501	Trapos	Unidad	600	RDS	90.00	RDS	54,000.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	24	RDS	600.00	RDS	14,400.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	96	RDS	140.00	RDS	13,440.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RDS	220.00	RDS	132,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RDS	215.00	RDS	129,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	240	RDS	450.00	RDS	108,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	600	RDS	550.00	RDS	330,000.00	-
50201706	Café	Paquete	4000	RDS	250.00	RDS	1,000,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	72	RDS	950.00	RDS	68,400.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	48	RDS	265.00	RDS	12,720.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	48	RDS	325.00	RDS	15,600.00	-
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	48	RDS	375.00	RDS	18,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	400	RDS	120.00	RDS	48,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	400	RDS	110.00	RDS	44,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	100.00	RDS	300,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	215.00	RDS	645,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3000	RDS	185.00	RDS	555,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	120	RDS	550.00	RDS	66,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	55.00	RDS	2,640.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	65.00	RDS	3,120.00	-
48101712	Dispensadores de tazas	Unidad	48	RDS	1,200.00	RDS	57,600.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	96	RDS	350.00	RDS	33,600.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	12	RDS	1,400.00	RDS	16,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	12	RDS	30,000.00	RDS	360,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	60	RDS	25,000.00	RDS	1,500,000.00	-
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	60	RDS	12,000.00	RDS	720,000.00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	60	RDS	100,000.00	RDS	6,000,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RDS	175.00	RDS	105,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	160.00	RDS	7,680.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	160.00	RDS	7,680.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RDS	170.00	RDS	8,160.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	RDS	170.00	RDS	68,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	600	RDS	450.00	RDS	270,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RDS	800.00	RDS	38,400.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RDS	400.00	RDS	19,200.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	1,800.00	RDS	108,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	1,400.00	RDS	84,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RDS	4,500.00	RDS	108,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	24	RDS	7,500.00	RDS	180,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	36	RDS	200.00	RDS	7,200.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	48	RDS	560.00	RDS	26,880.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	48	RDS	600.00	RDS	28,800.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2000	RDS	600.00	RDS	1,200,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	600	RDS	450.00	RDS	270,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	60,000.00	RDS	120,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS	55,000.00	RDS	110,000.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	12	RDS	18,000.00	RDS	216,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RDS	160.00	RDS	5,760.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RDS	380.00	RDS	9,120.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	400	RDS	1,200.00	RDS	480,000.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	36	RDS	750.00	RDS	27,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	370.00	RDS	444,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	350.00	RDS	420,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	270.00	RDS	324,000.00	-

52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	400.00	RDS	480,000.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RDS	180.00	RDS	2,160.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	12	RDS	8,500.00	RDS	102,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
27112807	Cuñas	Unidad	120	RDS	50.00	RDS	6,000.00	-
27112807	Cuñas	Unidad	120	RDS	55.00	RDS	6,600.00	-
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS	12,000.00	RDS	144,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	180	RDS	3,300.00	RDS	594,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	120	RDS	250.00	RDS	30,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	24	RDS	1,100.00	RDS	26,400.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	36	RDS	8,000.00	RDS	288,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	96	RDS	700.00	RDS	67,200.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	36	RDS	550.00	RDS	19,800.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS	10,500.00	RDS	42,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	12	RDS	30,000.00	RDS	360,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RDS	8,000.00	RDS	480,000.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	48	RDS	850.00	RDS	40,800.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RDS	450.00	RDS	180,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RDS	450.00	RDS	180,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	36	RDS	500.00	RDS	18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	150.00	RDS	3,600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS	400.00	RDS	4,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	4	RDS	7,000.00	RDS	28,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00	-
42171917	estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RDS	450,000.00	RDS	900,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RDS	35,000.00	RDS	210,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	100	RDS	16,000.00	RDS	1,600,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	400	RDS	8,500.00	RDS	3,400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	33,824,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y PIEZAS, COMPONENTES DE VEHÍCULO FECHA DE NECESIDAD	DIVISIÓN DE TRANSPORTACIÓN 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RDS 295,000.00	RDS 295,000.00	-		
27112402	Ribeteadoras	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	-		
15121509	Aceite de frenos	Galón	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00	-		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RDS 17,000.00	RDS 85,000.00	-		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 17,000.00	RDS 34,000.00	-		
41113642	Probador de circuitos	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	-		
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Caja	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-		
27111726	Llaves de tuercas	Caja	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-		
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	-		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Galón	16	RDS 8,000.00	RDS 128,000.00	-		
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00	-		
41113630	Multímetros	Caja	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-		
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	10	RDS 50.00	RDS 500.00	-		
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00	-		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-		
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	638,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y PIEZAS, COMPONENTES DE VEHÍCULO FECHA DE NECESIDAD	DIVISIÓN DE TRANSPORTACIÓN 2DO. TRIMESTRE	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RDS 14,000.00	RDS 42,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RDS 17,000.00	RDS 85,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RDS 17,000.00	RDS 51,000.00	-
25172110	Pito de vehículo	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Caja	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Caja	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	-
15121902	Grasa	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	12	RDS 4,500.00	RDS 54,000.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Galón	16	RDS 8,000.00	RDS 128,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-

25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Caja	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Caja	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	2	RDS	500,000.00	RDS	1,000,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
46191601	Extintores	Unidad	60	RDS	1,200.00	RDS	72,000.00	-	
47131812	Refrigerador de aire	Caja	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-	
39121703	Enlaces de cables	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	-	
15121501	Aceite motor	Galón	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00	-	
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00	-	
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-	
12352310	Siliconas	Caja	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-	
26111720	Soportes de batería	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-	
47121610	Máquina para lavar pisos	Caja	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00	-	
27112820	Troqueles de herramienta engarzadora de lengüetas	Caja	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-	
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RDS	550.00	RDS	11,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-	
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00	-	
27131508	Motores neumáticos	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	-	
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-	
40161521	Bases para filtros	Unidad	1	RDS	5,800.00	RDS	5,800.00	-	
26111720	Soportes de batería	Unidad	4	RDS	20,000.00	RDS	80,000.00	-	
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00	-	
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00	-	
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	5,426,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y PIEZAS, COMPONENTES DE VEHICULO FECHA DE NECESIDAD	DIVISIÓN DE TRANSPORTACIÓN 3ER. TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RDS	14,000.00	RDS	42,000.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RDS	17,000.00	RDS	85,000.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RDS	17,000.00	RDS	51,000.00	-	
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Caja	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-	
27111726	Llaves de tuercas	Caja	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Galón	16	RDS	8,000.00	RDS	128,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Caja	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Caja	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-	
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00	-	
26111720	Soportes de batería	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-	
41113630	Multímetros	Caja	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00	-	
27131508	Motores neumáticos	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	-	
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	40	RDS	2,500.00	RDS	100,000.00	-	
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	4,322,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y PIEZAS, COMPONENTES DE VEHICULO FECHA DE NECESIDAD	DIVISIÓN DE TRANSPORTACIÓN 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
15121509	Aceite de frenos	Galón	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS	650.00	RDS	3,250.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS	28,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RDS	17,000.00	RDS	85,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS	17,000.00	RDS	34,000.00	-
41113642	Probador de circuitos	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-
25172110	Pito de vehículo	Caja	6	RDS	800.00	RDS	4,800.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Caja	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Caja	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00	-
15121902	Grasa	Caja	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	12	RDS	4,500.00	RDS	54,000.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Galón	16	RDS	8,000.00	RDS	128,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Caja	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Caja	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	2	RDS	500,000.00	RDS	1,000,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
47131812	Refrigerador de aire	Caja	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-

39121703	Enlaces de cables	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	-
15121501	Aceite motor	Galón	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00	-
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
12352310	Siliconas	Caja	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-
26111720	Soportes de batería	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
27112820	Troqueles de herramienta engarzadora de lengüetas	Caja	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RDS	550.00	RDS	11,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00	-
27131508	Motores neumáticos	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00	-
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00	-
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	<b>5,199,000.00</b>	

Agregar Procedimiento





























































































